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Bilginin AmacBilginin Amacıı

Bu bilgi forex piyasasBu bilgi forex piyasasıınana yeni gelenler ve tanyeni gelenler ve tanıımak mak 
isteyenlere, kolay bir anlatisteyenlere, kolay bir anlatıımlamla bilgibilgi vermek vermek iiççinin
hazhazıırlanmrlanmışışttıır. r. 

Burada sunulan bilgi Burada sunulan bilgi finansalfinansal dandanışışmanlmanlıık veya k veya yatyatıırrıım m 
tavsiyetavsiyesisi dedeğğildir. ildir. Bu yazBu yazıılardan faydalananlardan faydalananlar buradaki lar buradaki 
yazyazıılardan kendilerini bilgilendirmeklardan kendilerini bilgilendirmek ve forex piyasasve forex piyasasııyla yla 
ilgili bilgi edinmekilgili bilgi edinmek iiççin in kulkullanabilirler. lanabilirler. 

Burada yazBurada yazıılanlanlar,lar, Meydan & Meydan & CoCo. . şşirketinin yazirketinin yazııllıı onayonayıı
olmadan kopyalanamaz ve baolmadan kopyalanamaz ve başşka her hangi bir yerde ka her hangi bir yerde 
yayyayıınlanamaz.nlanamaz.
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DDööviz Piyasasviz Piyasasıı

► Döviz (Forex/ FX) işlemleri nasıl yapılır?
Forex (kambiyo) bir döviz cinsinin alınması ve aynı zamanda diğerinin 
satılmasıdır. Döviz çift olarak fiyatlandırılır, örneğin EUR/USD veya GBP/USD. 
Ana döviz birimleri EUR (Euro), GBP (İngiliz Sterlini), JPY (Japon Yeni) ve CHF 
(İsviçre Frankı) – ve USD'ye (ABD doları) karşı işlem görürler. 

► İlk döviz temel (base) döviz birimi olarak bilinir ve ikincisi de karşıt (counter
yada quote) olarak adlandırılır. Temel döviz birimi al/sat işleminin "temelidir." 
Mesela, eğer EUR/USD satın alıyorsanız aldığınız para birimi Euro'dur (ve aynı
zamanda Dolar sattınız). Bunu yapmanızdaki neden Euro'nun Dolara karşı
yükseleceği tahmininde olduğunuzdur. Döviz (FX yada Forex) "lot" denilen 
miktarlarla işlem görmektedir ve "1 lot" temel döviz 100,000 birimdir. Örneğin 
EUR/USD şu anda 1.3090 dan alınıyor, bu şu demek Euro şu anda piyasalarda 
yaklaşık $1,31. Eğer piyasa 1.3091'e yükselirse piyasalarda fiyat 1 "pip" artmış
demektir. "Pip" herhangi bir döviz biriminin hareket edebileceği en küçük 
değerdir ve EUR/USD çiftinde her "1 pip" $100,000 (normal hesap) değerindeki 
bir hesapta $10 değerindedir ve $1,000 değerindeki "mini" hesaplarda da $1 
değerindedir. 

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn
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Forex Forex piyasaspiyasasıındanda iişşlemlem

yapmanyapmanıın n avantajlaravantajlarıı
►► YYüüksekksek kaldkaldııraraçç oranlaroranlarıı ((ddüüşşüük k marjinmarjin):): Genellikle forex brokerleri 100:1 oranGenellikle forex brokerleri 100:1 oranıında kaldnda kaldııraraçç

sasağğlamaktadlamaktadıırlar. Erlar. Eğğer hesaber hesabıınnııza $1,000 koyacak olursanza $1,000 koyacak olursanıız $100,000 dez $100,000 değğerinde ierinde işşlem yapma lem yapma 
hakkhakkıına sahipsiniz demektir. na sahipsiniz demektir. 
Bu Bu kokoşşullarullar altaltıında yatnda yatıırrıımcmcıılar klar küçüüçük miktarda yatk miktarda yatıırrıım yaparak bm yaparak büüyyüük pozisyonlara girebilirler.k pozisyonlara girebilirler.

►► Analiz KolaylAnaliz Kolaylığıığı:: Borsalarda olduBorsalarda olduğğu gibi u gibi şşirketlerin detaylarirketlerin detaylarıınnıı bilmek gibi bir analiz sbilmek gibi bir analiz sööz konusu dez konusu değğil. il. 
YYüüzlerce zlerce şşirketin, endirketin, endüüstrilerin, ystrilerin, yööneticilerin ve piyasalarla ilgili bilgi edinmek ve analiz etmek neticilerin ve piyasalarla ilgili bilgi edinmek ve analiz etmek 
zorunluluzorunluluğğunuz yoktur. Piyasa unuz yoktur. Piyasa şşirketlerde olduirketlerde olduğğu gibi yu gibi yööneticilerden ve neticilerden ve üülke ekonomilerinin lke ekonomilerinin 
kontrolkontrolüünden banden bağığımsmsıızdzdıır. Forex piyasasr. Forex piyasasıında sadece 5 temel dnda sadece 5 temel dööviz birimi vardviz birimi vardıır ve piyasayr ve piyasayıı teknik teknik 
analizle dakikalar ianalizle dakikalar iççerisinde analiz edebilirsiniz.  erisinde analiz edebilirsiniz.  

►► LiLikiditekidite:: Forex piyasasForex piyasasıı ggüünde $1.5 ila $2 nde $1.5 ila $2 tirilyontirilyon hacmi arashacmi arasıında inda işşlem yapmaktadlem yapmaktadıır. Piyasa ir. Piyasa işşlem lem 
emirleri neredeyse anemirleri neredeyse anıında inda işşlenmekte, allenmekte, alııccıı veya satveya satııccıı bekleme durumu neredeyse hibekleme durumu neredeyse hiçç yok. yok. 
PiyasanPiyasanıın bu denli bn bu denli büüyyüük olmask olmasıı hihiçç kimsenin piyasaykimsenin piyasayıı kontrol edememesini sakontrol edememesini sağğlar ve piyasa tlar ve piyasa tüüm m 
ddüünyevi verilerle banyevi verilerle bağığımsmsıız olarak iz olarak işşler.ler.

►► 24 24 SaatSaat AAççııkk PiyasaPiyasa:: Forex Forex piyasaspiyasasıı 24 24 saatsaat, , PazartesiPazartesi sabah sabah Sidney Sidney –– AvustralyaAvustralya saatsaatiindennden Cuma Cuma 
New York (EST) akNew York (EST) akşşamamıına kadar na kadar aaççııktktıırr. . DolayDolayııssııylayla yatyatıırrıımcmcıılarlar her an her an piyasanpiyasanıınn iiççerisindeerisinde yeryer alabiliralabilir
ve piyasanve piyasanıın kapann kapanışış saati haberlerinden dolaysaati haberlerinden dolayıı fiyat etkilenmelerine karfiyat etkilenmelerine karşışı maruz kalmazlar. maruz kalmazlar. 

►► PPiyasaniyasanıınn İİki ki TarafTarafıınadanada İşİşlem Yapma Flem Yapma Fıırsatrsatıı:: FiyatlarFiyatlarıın her iki yn her iki yööne gidine gidişşinden de kazaninden de kazançç
sasağğlayabilirsiniz, fiyatlar layabilirsiniz, fiyatlar yyüükselsedekselsede ddüüşşsedesede aldaldığıığınnıız pozisyonlarda kazanz pozisyonlarda kazançç sasağğlayabilirsiniz. layabilirsiniz. 

►► DDüüşşüük k İşİşlem Masraflem Masrafıı:: Forex brokerForex brokerlerileri sadece al/sat fiyat farklarsadece al/sat fiyat farklarıı arasarasıındaki ndaki pippip aaççııllıımmıından (spread) ndan (spread) 
kazankazançç sasağğlarlar. Yatlarlar. Yatıırrıımcmcıı ek olarak hiek olarak hiçç bir bir şşekilde ekilde üücret veya komisyon cret veya komisyon öödemez.demez.

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn
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Bir FX iBir FX işşlem lem öörnerneğğii

►► Bir FX iBir FX işşlem lem öörnerneğğii
EEğğer Euro'nun er Euro'nun USD'yeUSD'ye ggööre dere değğer kazanacaer kazanacağığınnıı ddüüşşüünnüüyorsanyorsanıız o zaman  EUR/USD z o zaman  EUR/USD 
ççiftinden 1 lot alabilirsiniz. iftinden 1 lot alabilirsiniz. 
EUR/USD EUR/USD şşu anda alu anda alışış 1.3090'dan i1.3090'dan işşlem glem göörrüüyor. yor. 
EUR/USD siz satarken sat fiyatEUR/USD siz satarken sat fiyatıı 1.3170'de. 1.3170'de. 
AlAlışıışınnıız 1.3090 ve satz 1.3090 ve satışıışınnıız 1.3170 ve dolayz 1.3170 ve dolayııssııyla 0.080 veya 80 yla 0.080 veya 80 pippip kazanckazancıınnıız oldu. z oldu. 
$100,000 dolar de$100,000 dolar değğerindeki bir hesapta 1 erindeki bir hesapta 1 pippip $10 de$10 değğerindedir. erindedir. 
80 80 pipspips x $10 = $800 x $10 = $800 kazankazanççddıırr. . 
FX iFX işşlemlerinde aynlemlerinde aynıı zamanda bir dzamanda bir dööviz viz ççiftinde fiyatiftinde fiyatıın dn düüşşeceeceğğini dini düüşşüünnüüyorsanyorsanıız o z o 
zaman kzaman kıısa (sa (shortshort) yani ) yani öönce sat nce sat iişşlemidelemide yapabilirsiniz. yapabilirsiniz. 

EEğğer er EUR'nunEUR'nun USD ye nazaran deUSD ye nazaran değğer kaybedeceer kaybedeceğğini dini düüşşüünnüüyorsanyorsanıız, o zaman 1 lot z, o zaman 1 lot 
EUR/USD satabilirsiniz. EUR/USD satabilirsiniz. 
EUR/USD EUR/USD şşu anda siz satarken satu anda siz satarken satışış fiyatfiyatıı 1.3087. 1.3087. 
EUR/USD siz pozisyonunuzu al emri ile kapatEUR/USD siz pozisyonunuzu al emri ile kapatıırken de alrken de alışış fiyatfiyatıı 1.2975. 1.2975. 
SatSatışıışınnıız 1.3087 idi ve pozisyonunuzu kapatz 1.3087 idi ve pozisyonunuzu kapatıırken piyasa alrken piyasa alışış fiyatfiyatıı 1.2975. 1.2975. 

►► Bu iBu işşlemdeki kazanclemdeki kazancıınnıız 112 z 112 piptirpiptir (1.3087(1.3087--1.2975).  1.2975).  
Her 1 Her 1 pippip normal hesapta $10 denormal hesapta $10 değğerindedir. erindedir. 
112 112 pippip x $10 = $1,112 kazanx $10 = $1,112 kazançç. . 

Bu Bu öörnekler kazanrnekler kazançç ggööstermesine rastermesine rağğmen, imen, işşlemin ters taraflemin ters tarafıında olursannda olursanıız z ççok zarara da ok zarara da 
uuğğrayabilirsiniz. rayabilirsiniz. 

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn
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DDööviz viz ÇÇiftleriiftleri

DDööviz viz ççiftleri nedir?iftleri nedir?

►► Bir dBir dööviz viz ççifti iki difti iki dööviz arasviz arasıındaki dndaki dööviz oranviz oranııddıır. r. ÖÖrnerneğğin, EUR/USD iin, EUR/USD işşlem kuru lem kuru 
1 Euro'nun ne kadar USD alabilece1 Euro'nun ne kadar USD alabileceğğini belirtmektedir. Birinci dini belirtmektedir. Birinci döövize temel dvize temel dööviz viz 
birimi denir ve ikincisine de karbirimi denir ve ikincisine de karşışıt birim denir. t birim denir. 

►► DDööviz viz ççiftlerinin iiftlerinin işşlemleriyle ilgili lemleriyle ilgili şşööyle bir yle bir öörnek de verebiliriz. rnek de verebiliriz. ÖÖrnerneğğin Japonya in Japonya 
merkez bankasmerkez bankasıı Yen'in deYen'in değğerini erini USD'yeUSD'ye karkarşışı ddüüşşüürmek irmek iççin min müüdahale ederse  dahale ederse  
o zaman yato zaman yatıırrıımcmcıı USD/JPY alUSD/JPY alıır (USD al ve JPY sat ir (USD al ve JPY sat işşlemi). Elemi). Eğğer Japon er Japon 
yatyatıırrıımcmcıılarlarıın ABD ekonomisinin zayn ABD ekonomisinin zayııflayacaflayacağığınnıı ddüüşşüünnüüyorlarsa ve ABD'den yorlarsa ve ABD'den 
paralarparalarıınnıı Japonya'ya Japonya'ya ççekmeye baekmeye başşllııyorlarsa, o zaman USD/JPY satarsyorlarsa, o zaman USD/JPY satarsıınnıız (USD z (USD 
sat ve JPY al). sat ve JPY al). 

►► AAşşaağığıda dda dööviz viz ççiftlerinin platformda iftlerinin platformda öörnerneğği gi göösterilmektedir.sterilmektedir.
►► Sol tarafta dSol tarafta dööviz viz ççiftleri siftleri sııralanmaktadralanmaktadıır. r. BidBid (Sat(Satışış) ve Ask (Al) ve Ask (Alışış) fiyat) fiyatııddıır. r. 

YatYatıırrıımcmcıı ekranda canlekranda canlıı ggöördrdüüğğüü fiyatlarla fiyatlarla BidBid fiyatlarfiyatlarııyla satyla satışış ((sellsell) yapar ve ) yapar ve 
Ask fiyatlarAsk fiyatlarııyla da alyla da alışış (buy) yapabilir.(buy) yapabilir.

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn
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DDööviz viz ÇÇiftleriiftleri

►►Bir platformdan fiyat listesi Bir platformdan fiyat listesi öörnerneğği;i;

(SAT)(SAT) (AL)(AL)

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn
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KalKalddııraraçç ((LeverageLeverage) Kavram) Kavramıı ––

KaldKaldııraraçç NedirNedir??
►► KaldKaldııraraçç yatyatıırrıımcmcıınnıın brokerin san brokerin sağğladladığıığı finansal gfinansal güüccüü kullanabilmesi kullanabilmesi 

iiççin bir arain bir araççttıır, veya piyasada kullanabilmesi ir, veya piyasada kullanabilmesi iççin in ööddüünnçç olarak aldolarak aldığıığı bir bir 
meblameblağğ. Kald. Kaldııraraçç dolaydolayııssııyla, yatyla, yatıırrıımcmcıılar blar büüyyüük meblak meblağğlar yatlar yatıırmadan rmadan 
bbüüyyüük yatk yatıırrıımlar yapma fmlar yapma fıırsatrsatıına sahiptirler. Borsalarda hisse senedi na sahiptirler. Borsalarda hisse senedi 
alalıım satm satıım im işşlemlerinde hisselerin en az %50 bedelini lemlerinde hisselerin en az %50 bedelini öödemeniz gerekir demeniz gerekir 
ancak forex piyasasancak forex piyasasıında kaldnda kaldııraraçç oranoranıı genellikle 100:1 orangenellikle 100:1 oranıındadndadıır. r. 
$1,000 de$1,000 değğerinde bir yaterinde bir yatıırrıımla standart hesapta $100,000 demla standart hesapta $100,000 değğerinde erinde 
pozisyon alabilirisiniz. pozisyon alabilirisiniz. 

KaldKaldııraraçç vasvasııtastasııyla kazanyla kazançç ffıırsatrsatıınnıızzıı arttarttıırma frma fıırsatrsatıınnıız bulunmaktadz bulunmaktadıır, r, 
aynaynıı şşekilde kayekilde kayııplarplarıınnıız da o z da o ööllçüçüde bde büüyyüük olur.k olur.

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn
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KalKalddııraraçç ((LeverageLeverage) Kavram) Kavramıı ––

KaldKaldııraraçç NedirNedir??

►► AAşşaağığıdaki daki ççizelgede forex piyasasizelgede forex piyasasıınnıın din diğğer er 
finansal emtialara finansal emtialara ggöörere ne kadar daha az yatne kadar daha az yatıırrıımla mla 
bbüüyyüük hacimli ik hacimli işşlem yapabilme flem yapabilme fıırsatrsatıı olduolduğğu u 
ggöörebilirsiniz.rebilirsiniz.

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn
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KalKalddııraraçç ((LeverageLeverage) Kavram) Kavramıı ––

MarjinMarjin ((MarginMargin) Nedir?) Nedir?
►► MarjinMarjin iişşlem kaylem kayııplarplarıına karna karşışı tutulan performans bonosu olarak bilinir asltutulan performans bonosu olarak bilinir aslıında nda 

bir babir başşka adka adıı da iyi niyet bakiyesi/depozitosudur. da iyi niyet bakiyesi/depozitosudur. MarjinMarjin hesabhesabıınnıızdaki zdaki 
miktardan miktardan ççok daha fazla bir bakiyeyle iok daha fazla bir bakiyeyle işşlem yapabilmenizi salem yapabilmenizi sağğlar. Genelde en lar. Genelde en 
iyi iyi marjinmarjin ihtiyacihtiyacıı piyasada %0.5 ila %1 oranlarpiyasada %0.5 ila %1 oranlarıındadndadıır. r. 
EEğğer hesaber hesabıınnıızdaki miktar zdaki miktar marjinmarjin gereksinimlerinin altgereksinimlerinin altıına inerse kullandna inerse kullandığıığınnıız z 
finansal kurumun o zaman afinansal kurumun o zaman aççıık pozisyonlark pozisyonlarıınnıızdan bazzdan bazıılarlarıınnıı hatta bazen hatta bazen 
hepsini kapatmalarhepsini kapatmalarıı ssööz konusu olabilir.  Ez konusu olabilir.  Eğğer er marjinlerinizmarjinleriniz ddüüşşüükse de sizden kse de sizden 
ek para yatek para yatıırmanrmanıızzıı talep edebilirler. talep edebilirler. 

►► ÖÖrnerneğğin diyelim ki $10,000 dein diyelim ki $10,000 değğerinde bir hesaberinde bir hesabıınnıız var. Kullanz var. Kullanıılabilir labilir marjininizmarjininiz
((usableusable marginmargin) $10,000 demektir. E) $10,000 demektir. Eğğer bu miktarer bu miktarıın $7,000'ln $7,000'lıık kk kıısmsmıınnıı 7 lot 7 lot 
EUR/USD almak iEUR/USD almak iççin kullanin kullanıırsanrsanıız, geriye kullanz, geriye kullanıılabilir labilir marjinmarjin olarak $3,000 olarak $3,000 
kalkalıır, yani r, yani marjinmarjin gereksiniminin altgereksiniminin altıına girebilmeniz ina girebilmeniz iççin $3,000'a kadar para in $3,000'a kadar para 
kaybedebilirsiniz. Sermayeniz para kazanmaya veya kaybetmeye bakaybedebilirsiniz. Sermayeniz para kazanmaya veya kaybetmeye başşlayana layana 
kadar $10,000 olarak kalmaktadkadar $10,000 olarak kalmaktadıır. Er. Eğğer EUR/USD deer EUR/USD değğer kaybeder ise ve er kaybeder ise ve 
$3,000 kaybetme noktas$3,000 kaybetme noktasıına gelirseniz finansal kurumunuz pozisyonlarna gelirseniz finansal kurumunuz pozisyonlarıınnıızzıı
daha fazla para kaybetmemeniz idaha fazla para kaybetmemeniz iççin kapatin kapatıır.r.

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn



© Meydan & Co.                            
www.meydan-forex.com 

12

KalKalddııraraçç ((LeverageLeverage) Kavram) Kavramıı

►► KaldKaldııraraçç oranlaroranlarııyla yla marjininmarjinin arasarasıında ne ilinda ne ilişşki ki 
vardvardıır? r? 

►► Finansal kurumunuzun size verdiFinansal kurumunuzun size verdiğği kaldi kaldııraraçç oranoranıı
piyasada pozisyon alabilmeniz ipiyasada pozisyon alabilmeniz iççin ne kadar in ne kadar 
marjinmarjin yatyatıırmanrmanıız gerektiz gerektiğğini tayin eder. ini tayin eder. 
ÖÖrnerneğğin, 100:1 kaldin, 100:1 kaldııraraçç oranoranıında, "1" saynda, "1" sayııssıı
yatyatıırrıımcmcıınnıın ne kadar kin ne kadar kişşisel sermaye yatisel sermaye yatıırmasrmasıı
gerektigerektiğğini tayin eder, buna aynini tayin eder, buna aynıı zamanda zamanda 
marjinmarjin denir.denir.

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn
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İşİşlem Masraflarlem Masraflarıı

YatYatıırrıımcmcıınnıın in işşlem masraflarlem masraflarıı nedir?nedir?

►► YatYatıırrıımcmcıılar her hangi bir dlar her hangi bir dööviz viz ççiftinde iiftinde işşlem yaparken dlem yaparken döövizin tam ivizin tam işşlem lem 
yaptyaptığıığı fiyatta pozisyon almazlar. Dfiyatta pozisyon almazlar. Dööviz viz ççifti iifti iççin iki fiyat vardin iki fiyat vardıır: Alr: Alışış ((BidBid) ve ) ve 
SatSatışış (Ask) fiyatlar(Ask) fiyatlarıı..

►► BidBid((SellSell) fiyat) fiyatıı yatyatıırrıımcmcıınnıın dn dööviz viz ççiftini satabildiiftini satabildiğği fiyatti fiyattıır.r.

►► Ask(Buy) fiyatAsk(Buy) fiyatıı ise yatise yatıırrıımcmcıınnıın dn dööviz viz ççiftini alabileceiftini alabileceğği fiyatti fiyattıır.r.

►► AAşşaağığıda Sterlin/ABD Dolar dda Sterlin/ABD Dolar dööviz viz ççifti ifti öörnerneğği bulunmaktadi bulunmaktadıır. Alr. Alışış fiyatfiyatıı (1,9508) (1,9508) 
ggöördrdüüğğüünnüüz gibi satz gibi satışış fiyatfiyatıından (1,9504) daha yndan (1,9504) daha yüüksek ve aralarksek ve aralarıındaki yayndaki yayııllıım m 
(spread) 4 (spread) 4 pippip. Bu . Bu şşu demek; eu demek; eğğer bu er bu ççifti alacaksanifti alacaksanıız bu z bu ççiftin fiyatiftin fiyatıı 4 4 pippip
yyüükselmelikikselmeliki siz kara basiz kara başşlama (breaklama (break--eveneven) noktas) noktasıına  gelebilesiniz.na  gelebilesiniz.
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Temel AnalizTemel Analiz
Para piyasasPara piyasasıında fiyatlarnda fiyatlarıı neler etkiler?neler etkiler?

►► Para piyasasPara piyasasıında fiyatlar makro ekonomik faktnda fiyatlar makro ekonomik faktöörlerden etkilenir, rlerden etkilenir, öörnerneğğin iin işşsizlik oranlarsizlik oranlarıı, , 
ulusal ulusal üüretim deretim değğerleri ve enflasyon gibi. Haber olaylarerleri ve enflasyon gibi. Haber olaylarıından haberdar olmak teknolojinin ndan haberdar olmak teknolojinin 
geligelişşimiyle artimiyle artıık son derece k son derece klayklay. Bir . Bir ççok platformda ekonomik ve politik haberleri anok platformda ekonomik ve politik haberleri anıında nda 
ekranekranıınnıızdan izleyebilirsiniz. zdan izleyebilirsiniz. 
Para piyasasPara piyasasıında inda işşlem yapan birisi analizini yaparken dikkat etmesi gereken lem yapan birisi analizini yaparken dikkat etmesi gereken üçüç makro makro 
ekonomik faktekonomik faktöör vardr vardıır:r:

►► Faiz oranlarFaiz oranlarıı:: Her dHer dööviz cinsinin gecelik borviz cinsinin gecelik borçç oranoranıı vardvardıır. Bu oran o r. Bu oran o üülkenin merkez lkenin merkez 
bankasbankasıı taraftarafıından tayin edilir. Dndan tayin edilir. Düüşşüük faiz oranlark faiz oranlarıı genellikle o para biriminin degenellikle o para biriminin değğer er 
kaybetmesine neden olur. kaybetmesine neden olur. 
Bunun nedeni piyasada "iBunun nedeni piyasada "işşlem talem taşışıma" (ma" (carrycarry tradetrade) denilen bir ) denilen bir faliyetfaliyet olmasolmasııddıır. Dr. Düüşşüük faiz k faiz 
oranoranıı olan para birimi satolan para birimi satııllıır ve yr ve yüüksek faiz veren para birimi alksek faiz veren para birimi alıınnıır. Yr. Yüüksek faiz oranlksek faiz oranlıı para para 
birimlerinin genel olarak debirimlerinin genel olarak değğeri artar var sayeri artar var sayıımmıından kaynaklanan bir indan kaynaklanan bir işşlemdir, ve lemdir, ve 
bankacbankacıılarlarıın ekleme adn ekleme adıı verdikleri "verdikleri "rolloverrollover" i" işşlemiyle pozisyonlarlemiyle pozisyonlarıın gn güünlnlüük faiz k faiz 
kazanmaskazanmasııddıır. r. 

►► İşİşsizlik oranlarsizlik oranlarıı:: İşİşsizlik oranlarsizlik oranlarıı ekonomik gekonomik güüccüün gn gööstergesidir. Estergesidir. Eğğer ier işşsizlik oransizlik oranıı yyüüksek ksek 
ise, ekonomi iise, ekonomi işş sasağğlayacak kadar glayacak kadar güçüçllüü dedeğğil demektir, dolayil demektir, dolayııssııyla o yla o üülkenin para biriminin lkenin para biriminin 
zayzayııflamasflamasıına neden olur. na neden olur. 

►► Jeopolitik Olaylar:Jeopolitik Olaylar: KKüüresel resel öönemli olaylar sadece para piyasasnemli olaylar sadece para piyasasıınnıı dedeğğil ama til ama tüüm m 
piyasalarpiyasalarıı etkilemektedir.etkilemektedir.
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Temel Analiz TeknikleriTemel Analiz Teknikleri

Temel analizle uzun vadeli trendleri nasTemel analizle uzun vadeli trendleri nasııl anlayabiliriz?l anlayabiliriz?

►► Temel analiz bir dTemel analiz bir dööviz viz ççifti iifti iççin uzun vadeli trendleri tayin etmede in uzun vadeli trendleri tayin etmede ççok ok 
öönemlidir. nemlidir. ÜÜlkeleri etkileyen uzun vadeli ekonomik faktlkeleri etkileyen uzun vadeli ekonomik faktöörleri grleri gööz z öönnüünde nde 
bulundurarak temel analizle uzun vadeli trendi tahmin edebilirizbulundurarak temel analizle uzun vadeli trendi tahmin edebiliriz. . ÖÖrnerneğğin, Ham in, Ham 
Petrol fiyatlarPetrol fiyatlarıınnıın artn artışıışı 2003 y2003 yııllıından 2005 yndan 2005 yııllıınnıın son n son ççeyreeyreğğine kadar ine kadar 
USD/CAD USD/CAD ççiftinin diftinin düüşşüüşşüüne neden oldu. ne neden oldu. 

►► Temel analizle aynTemel analizle aynıı zamanda kzamanda kıısa vadeli trendleri de inceleyebilirsiniz.sa vadeli trendleri de inceleyebilirsiniz.

►► Ekonomik haberleri gEkonomik haberleri güüncel olarak alarak para piyasasncel olarak alarak para piyasasıında olanlarnda olanlarıı ggüünlnlüük ve k ve 
haftalhaftalıık analizlerinizde kullanabilirsiniz. k analizlerinizde kullanabilirsiniz. ÖÖrnerneğğin Fransa'nin Fransa'nıın 2005 yn 2005 yııllıında Avrupa nda Avrupa 
BirliBirliğği Anayasasi Anayasasıına karna karşışı oy kullanoy kullanıılacalacağığı beklenilmekteydi, bu beklenti beklenilmekteydi, bu beklenti 
EUR/USD EUR/USD ççiftinin yavaiftinin yavaşş yavayavaşş zayzayııflamasflamasıına zaten neden olmuna zaten neden olmuşştu. Haytu. Hayıır oyu r oyu 
teyidteyid edildikten sonra 3 gedildikten sonra 3 güün in iççerisinde saterisinde satışışlardan 400 pipin lardan 400 pipin üüzerinde fiyat zerinde fiyat 
ddüüşşüüşşüü oldu. Bu ioldu. Bu işşlemde yer allemde yer alıınsaydnsaydıı üçüç ggüün in iççerisinde $4,000 erisinde $4,000 üüzerinde zerinde 
kazankazançç elde edilirdi.elde edilirdi.
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Ana DAna Dööviz viz ÇÇiftleriiftleri
EUR/USDEUR/USD
DDolar zayolar zayııfladfladııkkçça EUR/USD ya EUR/USD yüükselir.kselir.

►► ABD'nin gABD'nin güçüç kazanmaskazanmasıı yabancyabancıı talebi artttalebi arttıırrıır ve yabancr ve yabancıı yatyatıırrıımcmcıılarlarıı ççekerek ekerek 
EUR/USD dEUR/USD düüşşer.er.

►► EEğğer ABD ekonomisinin ger ABD ekonomisinin güçüç kaybedecekaybedeceğğini ve ini ve USD'yiUSD'yi zayzayııflatacaflatacağığınnıı ddüüşşüünnüüyorsanyorsanıız, z, 
Ask(Buy) dAsk(Buy) düüğğmesine basacaksmesine basacaksıınnıız, yani EUR almaktasz, yani EUR almaktasıınnıız ve z ve USD'yeUSD'ye karkarşışı dedeğğer er 
kazanacakazanacağığınnıı ddüüşşüünnüüyorsunuz. yorsunuz. 
EEğğer ABD emtialarer ABD emtialarıına na öörnerneğğin hisse ve bonolarin hisse ve bonolarıına ve na ve USD'yiUSD'yi olumlu etkileyeceolumlu etkileyeceğğini ini 
ddüüşşüünnüüyorsanyorsanıız, z, BidBid((SellSell) d) düüğğmesine basacaksmesine basacaksıınnıız, bu USD alz, bu USD alııyorsunuz demektir. yorsunuz demektir. 
USD'ninUSD'nin Euro'ya karEuro'ya karşışı dedeğğer kazanacaer kazanacağığı beklentisindesiniz. beklentisindesiniz. 

GBP/USDGBP/USD
YYüüksek faiz ve ksek faiz ve İİngiltere ekonomisinin bngiltere ekonomisinin büüyyüümesi GBP/USD mesi GBP/USD ççiftini yiftini yüükseltirkseltir

►► İİngiltere'nin Euro'ya gengiltere'nin Euro'ya geççeceeceğği gibi bir si gibi bir sööylenti ise GBP/USD dylenti ise GBP/USD düüşşüürrüürr
►► EEğğer er İİngiliz ekonomisinin yngiliz ekonomisinin yüüksek faiz ve gksek faiz ve güçüçllüü bir ekonomiyle bbir ekonomiyle büüyyüüyeceyeceğğini ini 

ddüüşşüünnüüyorsanyorsanıız o zaman GBP/USD z o zaman GBP/USD ççiftini Buy(Ask) diftini Buy(Ask) düüğğmesiyle satmesiyle satıın aln alıırsrsıınnıız, yani z, yani 
İİngiliz ngiliz Sterli'ninSterli'nin Amerikan DolarAmerikan Dolarıına karna karşışı dedeğğer kazanacaer kazanacağığına dair beklentiniz var. na dair beklentiniz var. 

►► EEğğer er İİngiltere'nin Euro'ya gengiltere'nin Euro'ya geççeceeceğği veya ekonomik ve faiz gi veya ekonomik ve faiz gööstergelerinin zaystergelerinin zayııf f 
olduolduğğuna inanuna inanııyorsanyorsanıız o zaman z o zaman SellSell((BidBid) d) düüğğmesine basarak Sterlin'in zaymesine basarak Sterlin'in zayııflamasflamasıına na 
karkarşışın Dolar aln Dolar alııyorsunuz demektir. yorsunuz demektir. 
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Ana DAna Dööviz viz ÇÇiftleriiftleri

USD/JPYUSD/JPY
Japon hJapon hüükküümetinin Japon metinin Japon Yen'niYen'ni zayzayııflatmak iflatmak iççin in mmüüdaheledahele etmesi USD/JPY etmesi USD/JPY ççiftini iftini 
yyüükseltir ve Japon finansal emtialarkseltir ve Japon finansal emtialarıınnıı aaşşaağığıya ya ççeker eker 

►► Japon hJapon hüükküümeti Yen'e meti Yen'e mmüüdahelesiyledahelesiyle bilinir. Ebilinir. Eğğer Japon her Japon hüükküümetinin Yen'i zaymetinin Yen'i zayııflatacaflatacağığınnıı
ddüüşşüünnüüyorsanyorsanıız USD/JPY alz USD/JPY alıırsrsıınnıız z çüçünknküü USD'ninUSD'nin Yen'e karYen'e karşışı dedeğğer kazanacaer kazanacağığı
beklentiniz var.beklentiniz var.

►► EEğğer Japon yater Japon yatıırrıımcmcıılarlarıın ABD finansal piyasalarn ABD finansal piyasalarıından paralarndan paralarıınnıı ççekmeye baekmeye başşladladııklarklarıınnıı
ve fonlarve fonlarıınnıı Japonya'ya yJaponya'ya yöönelttiklerini dnelttiklerini düüşşüünnüüyorsanyorsanıız o zaman z o zaman BidBid((SellSell) d) düüğğmesine mesine 
basarak USD/YEN satarsbasarak USD/YEN satarsıınnıız z çüçünknküü USD'ninUSD'nin Yen'e karYen'e karşışı dedeğğer kaybedeceer kaybedeceğğini ini 
ddüüşşüünnüüyorsunuz. yorsunuz. 

USD/CHFUSD/CHF
EEğğer der düünya ekonomisi dengeli veya global ekonomi iyilenya ekonomisi dengeli veya global ekonomi iyileşşmeye bameye başşllııyorsa USD/CHF yorsa USD/CHF 
yyüükselirkselir

►► GeopolitikGeopolitik dengesizlikler ise bu dengesizlikler ise bu ççifti aifti aşşaağığı indirir indirir 
►► DDüünya stabillenya stabilleşştiktikççe insanlar paralare insanlar paralarıınnıı ggüüvenli venli İİsvisviççre bankalarre bankalarıından almaya bandan almaya başşlarlar bu larlar bu 

yyüüzden sizde bu zden sizde bu ççifti bifti bööyle bir durumda yle bir durumda USD'ninUSD'nin ggüçüç kazanacakazanacağığı ve ve İİsvisviççre Frankre Frankıı'n'nıın n 
dedeğğer kaybedeceer kaybedeceğği beklentisiyle almayi beklentisiyle almayıı ddüüşşüünebilirsiniz. nebilirsiniz. 

►► BaBaşşka bir senaryoda Orta Doka bir senaryoda Orta Doğğu'da ki u'da ki ççatatışışma ve ABD finans piyasalarma ve ABD finans piyasalarıınnıın belirsiz durumu n belirsiz durumu 
karkarşışıssıında yatnda yatıırrıımcmcıılar bu lar bu ççifti satmayifti satmayıı ddüüşşüünebilirler.nebilirler.
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Ana DAna Dööviz viz ÇÇiftleriiftleri

EUR/CHFEUR/CHF
Bazen Bazen İİsvisviççre re hhüükumetikumeti "s"söözsel" ifadelerle zsel" ifadelerle CHF'yiCHF'yi zayzayııflatflatıırlar ve EUR/CHF yrlar ve EUR/CHF yüükselir.kselir.

►► EEğğer AB'nin ber AB'nin büüyyüük ekonomilerinde, Almanya ve Fransa'da enflasyon artarsa EUR/CHFk ekonomilerinde, Almanya ve Fransa'da enflasyon artarsa EUR/CHF
aaşşaağığı ddüüşşebilir.ebilir.

►► YukarYukarııdaki durumlara benzer olarak edaki durumlara benzer olarak eğğer er İİsvisviççre re hhüükumetininkumetinin ihracata yihracata yöönelik para nelik para 
biriminin debiriminin değğerini derini düüşşüürme yrme yöönnüünde harekete gende harekete geççerlerse o zaman EUR/CHF alerlerse o zaman EUR/CHF alıırsrsıınnıız z 
çüçünknküü EUR'ninEUR'nin dedeğğeri artma eeri artma eğğilimli olur. ilimli olur. 

►► EEğğer AB er AB üülkelerinde enflasyon mesela artarsa EUR/CHF satmaylkelerinde enflasyon mesela artarsa EUR/CHF satmayıı ddüüşşüünebilirsiniz. nebilirsiniz. 

AUD/USDAUD/USD
YYüüksek emtia fiyatlarksek emtia fiyatlarıı AUD/AUD/USD'yiUSD'yi yyüükseltirkseltir

►► KuraklKuraklıık gibi ekolojik k gibi ekolojik dengesizlikler'dedengesizlikler'de Avustralya ekonomisini zayAvustralya ekonomisini zayııflatflatıır ve AUD/USD r ve AUD/USD 
ççiftini zayiftini zayııflatflatıır. r. 

►► ÖÖrnerneğğin, emtia fiyatlarin, emtia fiyatlarıınnıın ve n ve AUD'ninAUD'nin yyüükselecekseleceğğini dini düüşşüünnüüyorsanyorsanıız o zaman bundan z o zaman bundan 
faydalanabilirsiniz ve AUD/USD alabilirsiniz.  faydalanabilirsiniz ve AUD/USD alabilirsiniz.  

►► Avustralya'nAvustralya'nıın 2005 yn 2005 yııllıındaki tekrar bir kuraklndaki tekrar bir kuraklıık gek geççirmesi sirmesi sööz konusu ise belki satmayz konusu ise belki satmayıı
ddüüşşüünebilirsiniz.nebilirsiniz.
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Ana DAna Dööviz viz ÇÇiftleriiftleri

USD/CADUSD/CAD
EEğğer Kanada ekonomisi ABD ekonomisine karer Kanada ekonomisi ABD ekonomisine karşışı zayzayııfsa USD/CAD yfsa USD/CAD yüükselir kselir 

►► Kanada'da yKanada'da yüüksek faiz ve iksek faiz ve işşsizlisizliğğin din düüşşüük olmask olmasıı veya petrol fiyatlarveya petrol fiyatlarıınnıın yn yüükselmesi kselmesi 
USD/CAD USD/CAD ççiftini aiftini aşşaağığı ççeker eker 

►► EEğğer ABD ekonomisinin ger ABD ekonomisinin güçüç kazanacakazanacağığınnıı ve Kanada ekonomisinin daralacave Kanada ekonomisinin daralacağığına na 
inaninanııyorsanyorsanıız bu z bu ççifti almayifti almayıı ddüüşşüünnüürsrsüünnüüz. z. 

►► EEğğer Kanada faiz oranlarer Kanada faiz oranlarıı yyüüksek olursa ve iksek olursa ve işşsizlikte dsizlikte düüşşüüşşle ekonomi iyiye gidiyorsa bu le ekonomi iyiye gidiyorsa bu 
ççifti satmayifti satmayıı ddüüşşüünebilirsiniz.nebilirsiniz.

NZD/USDNZD/USD
ABD'de kABD'de kööttüü hava kohava koşşullarullarıı ithal buithal buğğday talebini arttday talebini arttıırrıır ve genelde NZD/USD yr ve genelde NZD/USD yüükselirkselir

►► Yeni Zelanda faiz oranlarYeni Zelanda faiz oranlarıınnıın dn düüşşüüşşe gee geççmesi ise NZD/USD mesi ise NZD/USD ççiftini diftini düüşşüürrüürr
►► ABD'de sABD'de sıık sk sıık olmaya bak olmaya başşlayan kaslayan kasıırgalar burgalar buğğday ithalatlarday ithalatlarıınnıı Yeni Zelanda gibi Yeni Zelanda gibi 

üülkelerden  arttlkelerden  arttıırdrdığıığından bu ndan bu ççifti bifti bööyle anlarda yle anlarda NZD'ninNZD'nin dedeğğer arter artışıışına gena geççeceeceğğini ve ini ve 
almayalmayıı ddüüşşüünebilirsiniz.nebilirsiniz.

►► EEğğer Yeni Zelanda da faiz oranlarer Yeni Zelanda da faiz oranlarıınnıın dn düüşşeceeceğğini ve ABD'de artacaini ve ABD'de artacağığı haberini haberini 
dedeğğerlendirecek olursanerlendirecek olursanıız o zaman bu z o zaman bu ççifti satmayifti satmayıı ddüüşşüünebilirsiniz.nebilirsiniz.
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Teknik Analiz Teknik Analiz ––

Teknik analiz neden Teknik analiz neden ççok ok öönemli?nemli?
►► YatYatıırrıımcmcıı teknik analizi teknik analizi ööğğrendikten sonra, her hangi bir drendikten sonra, her hangi bir dööviz viz ççiftine iftine 

istediistediğği zaman arali zaman aralığıığında uygulayabilir ve trendin ne tarafa donda uygulayabilir ve trendin ne tarafa doğğru ru 
gittigittiğğini kini kıısa zamanda anlayabilir. Teknik analizin hsa zamanda anlayabilir. Teknik analizin hıızlzlıı sonusonuççlarlarıından ndan 
dolaydolayıı yatyatıırrıımcmcıı birden fazla dbirden fazla dööviz viz ççiftini takip edebilir. Temel analizde iftini takip edebilir. Temel analizde 
ise takip edecek ise takip edecek ççok fazla bilgi vardok fazla bilgi vardıır ve analiz etmek uzun zaman alr ve analiz etmek uzun zaman alıır.r.

►► Temel analiz kullanan yatTemel analiz kullanan yatıırrıımcmcıılar piyasadaki bilgi fazlallar piyasadaki bilgi fazlalığıığından ve ndan ve 
piyasaypiyasayıı analiz etmenin analiz etmenin ççok boyutluluok boyutluluğğundan dolayundan dolayıı hhıızlzlıı hareket hareket 
edemezler ve ciddi kayedemezler ve ciddi kayııplara uplara uğğrayabilirler. Haberler genelde rayabilirler. Haberler genelde ççelielişşkili kili 
gelebilir ve kigelebilir ve kişşiyi yanliyi yanlışış yyööne ne ççekebilir. Teknik analiz ise, ekebilir. Teknik analiz ise, ççok daha basit ok daha basit 
ve hve hıızlzlıı yyöön verebilir. Bir n verebilir. Bir ççok yatok yatıırrıımcmcıı bile sadece teknik analizin her bile sadece teknik analizin her 
şşeye cevap verebildieye cevap verebildiğğini dini düüşşüünmektedir, yani bir nmektedir, yani bir ççok kiok kişşi kullandi kullandığıığı iiççin in 
iişşe yare yarııyor demek! Bu yor demek! Bu ççok ok öönemli bir faktnemli bir faktöördrdüür r çüçünknküü bir bir ççok yatok yatıırrıımcmcıı
kararlarkararlarıınnıı teknik gteknik gööstergelere gstergelere gööre yapre yapııyor demektir. Dolayyor demektir. Dolayııssııyla bu yla bu 
ggööstergeler takip edilmelidir stergeler takip edilmelidir çüçünknküü piyasanpiyasanıın ve yatn ve yatıırrıımcmcıılarlarıın n ççooğğunun unun 
hissiyathissiyatıınnıı yansyansııtmaktadtmaktadıır.r.
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Teknik Analiz Teknik Analiz ––

Teknik analiz neden Teknik analiz neden ççok ok öönemli?nemli?
Forex piyasasForex piyasasıı neden teknik analiz ineden teknik analiz iççin en iyi piyasa?in en iyi piyasa?

►► Teknik analizin temelinde trendler ilk geliTeknik analizin temelinde trendler ilk gelişştitiğği zaman tespit etmek vardi zaman tespit etmek vardıır ve bu r ve bu 
şşekilde yatekilde yatıırrıımcmcıı o trendi sona erene kadar takip edebilir. Para piyasalaro trendi sona erene kadar takip edebilir. Para piyasalarıı tipik tipik 
trendlerden olutrendlerden oluşşur ve ur ve dolaydolayıısylasyla teknik analiz bu piyasada teknik analiz bu piyasada ççok etkili olur. Dok etkili olur. Dööviz viz 
piyasaspiyasasıında yatnda yatıırrıımcmcıı hem yhem yüükselikselişş hem de dhem de düüşşüüşş trendini takip edebilir trendini takip edebilir çüçünknküü
ççift olarak iift olarak işşlem glem göördrdüüklerinden bir dklerinden bir döövizi aldvizi aldığıığınnıız zaman z zaman öötekisini satma tekisini satma 
durumu varddurumu vardıır. Dr. Dööviz iviz işşleminin bu yapleminin bu yapııssıı teknik analizle teknik analizle ççok iyi iok iyi işşlemektedir lemektedir 
çüçünknküü teknik analiz vasteknik analiz vasııtastasııyla trendlerin nerede olduyla trendlerin nerede olduğğunu ve ne yunu ve ne yööne gittine gittiğği i 
fark etmeksizin tayin edebilirsiniz. fark etmeksizin tayin edebilirsiniz. 

►► Hisse ve Hisse ve futurefuture piyasalarpiyasalarıına nazaran, teknik analiz forex piyasasna nazaran, teknik analiz forex piyasasıında nda ççok daha ok daha 
yaygyaygıındndıır ve yatr ve yatıırrıımcmcıılar bu ylar bu yüüzden bu verilere zden bu verilere ççok dikkat ederler ve yatok dikkat ederler ve yatıırrıım m 
yapmak isteyen yapmak isteyen birisinindebirisininde takip etmesi gerekir. Piyasantakip etmesi gerekir. Piyasanıın belli bir orann belli bir oranıı
yapyapıılan teknik analiz ile hareket eder. lan teknik analiz ile hareket eder. ÖÖrnerneğğin, teknik analize gin, teknik analize gööre, ere, eğğer bir er bir 
ddööviz viz ççifti difti düüşşüüyorsa, yatyorsa, yatıırrıımcmcıılarlarıın n ççooğğu o u o ççifti satarak ifti satarak dahadadahada ddüüşşmesine mesine 
neden olur. neden olur. 

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn



© Meydan & Co.                            
www.meydan-forex.com 

22

Teknik AnalizTeknik Analiz

Destek ve DirenDestek ve Dirençç ((SupportSupport andand ResistanceResistance))
►► Teknik analizin temelinde iki kavram vardTeknik analizin temelinde iki kavram vardıır: destek ve direnr: destek ve dirençç. Destek . Destek 

"zemin" olarak d"zemin" olarak düüşşüünnüülebilir, yani fiyat o seviyenin altlebilir, yani fiyat o seviyenin altıına dna düüşşmekte mekte 
zorlanmaktadzorlanmaktadıır. Dester. Desteğği hesaplamani hesaplamanıın bilimsel bir yolu yoktur; bu n bilimsel bir yolu yoktur; bu 
pratikle elde pratikle elde edilinenedilinen bir beceridir, sbir beceridir, süübjektif ve bir nevi gbjektif ve bir nevi gööz az aşşinalinalığıığı
gerekmektedir.gerekmektedir.

►► ÖÖteki taraftan direnteki taraftan dirençç, bunun tersidir: bu tavan seviyedir ve fiyat bu , bunun tersidir: bu tavan seviyedir ve fiyat bu 
seviyenin seviyenin üüststüüne ne ççııkmakta zorlanmaktadkmakta zorlanmaktadıır. Destek seviyesi gibi direnr. Destek seviyesi gibi dirençç
seviyesi de kiseviyesi de kişşisel bir gisel bir göözlem gerektirir. Genellikle, piyasada fiyat bir zlem gerektirir. Genellikle, piyasada fiyat bir 
seviyeye bir kaseviyeye bir kaçç kere vurduysa ve o seviyeyi gekere vurduysa ve o seviyeyi geççmekte zorlanmekte zorlanııyorsa yorsa 
direndirençç seviyesi olarak tayin edebiliriz. seviyesi olarak tayin edebiliriz. 

►► Bu seviyeyi geBu seviyeyi geççmekte zorlanmasmekte zorlanmasıınnıın nedeni bu seviyelerde gern nedeni bu seviyelerde gerççek ek 
iişşlemlerin oldulemlerin olduğğudur. Destek seviyesi aludur. Destek seviyesi alışış emirlerinin bulunduemirlerinin bulunduğğu bir u bir 
fiyat bfiyat böölgesidir, dolaylgesidir, dolayııssııyla o seviyeyi ayla o seviyeyi aşşabilmesi iabilmesi iççin normalin in normalin üüzerinde zerinde 
bir satbir satışış baskbaskııssıı gerekmektedir. Benzer gerekmektedir. Benzer şşekilde, direnekilde, dirençç seviyesi de satseviyesi de satışış
emirlerinin olduemirlerinin olduğğu yerdir ve bu seviyenin geu yerdir ve bu seviyenin geççilmesi iilmesi iççinde normalin inde normalin 
üüzerinde bir alzerinde bir alışış iişşlemi olmak durumundadlemi olmak durumundadıır. r. 
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Destek ve direnDestek ve dirençç arasarasıında inda işşlem glem göören piyasa ren piyasa 

((SupportSupport andand ResistanceResistance in in RangeRange--boundbound MarketsMarkets))

►► Destek ve direnDestek ve dirençç iişşlemlerinde yatlemlerinde yatıırrıımcmcıı destek seviyesine al emri destek seviyesine al emri 
koyabilir ve direnkoyabilir ve dirençç seviyesinde de satabilir. Bunun en bseviyesinde de satabilir. Bunun en büüyyüük avantajk avantajıı
ddööviz piyasasviz piyasasıınnıın %70n %70-- %80 menzil i%80 menzil iççerisinde ierisinde işşlem glem göörrüür ve bir r ve bir ççok ok 
yatyatıırrıımcmcıı iiççin pratik ve cazip gelir. in pratik ve cazip gelir. 

►► AralAralıık ik iççerisinde ierisinde işşlem yapmanlem yapmanıın iki sakn iki sakııncasncasıı vardvardıır: r: 

Genellikle iGenellikle işşlem balem başışına fazla kazanna fazla kazanççllıı dedeğğildir. ildir. 

►► Piyasa destek ve direnPiyasa destek ve dirençç ssıınnıırlarrlarıınnıı gegeççtitiğği zaman, genellikle bi zaman, genellikle büüyyüük bir k bir 
hareket yapar. Sonuhareket yapar. Sonuçç olarak, destek olarak, destek -- direndirençç arasarasıı iişşlem yapan lem yapan 
yatyatıırrıımcmcıılar blar büüyyüük kayk kayııplar yaplar yaşşayabilirler.ayabilirler.
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Teknik AnalizTeknik Analiz

Destek ve direnDestek ve dirençç arasarasıında inda işşlem glem göören piyasa ren piyasa 

((SupportSupport andand ResistanceResistance in in RangeRange--boundbound MarketsMarkets))

AAşşaağığıdada ki ki ççizelge destek ve direnizelge destek ve dirençç ççizgileri izgileri arasarasıındaki ndaki 
aralaralııktaki ktaki fiyat hareketlerini gfiyat hareketlerini gööstermektedirstermektedir..
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Momentum KoMomentum Koşşullarullarıında Destek ve Dirennda Destek ve Dirençç

((SupportSupport andand ResistanceResistance in Momentum in Momentum MarketsMarkets))

►► Destek ve direnDestek ve dirençç sitemini kullanmansitemini kullanmanıın ban başşka bir yolu da ka bir yolu da 
destek ve direndestek ve dirençç ssıınnıırlarrlarıı ddışıışında inda işşlem yapmaktlem yapmaktıır: bar: başşka bir ka bir 
deyideyişşle sle sıınnıırlarrlarıın kn kıırrıılmaslmasıınnıı tahmin etmek.  Bunun itahmin etmek.  Bunun iççin alin alışış
emrini direnemrini dirençç seviyesinin seviyesinin üüststüüne ve satne ve satışış emrini de destek emrini de destek 
ççizgisinin altizgisinin altıına koyulur. Bunun arkasna koyulur. Bunun arkasıındaki mantndaki mantıık piyasank piyasanıın n 
bu aralbu aralııkta momentum kazandkta momentum kazandığıığı ve aralve aralığıığı delip gedelip geççeceeceğği i 
ddüüşşüüncesidir. Dolayncesidir. Dolayııssııyla, iyla, işşlem emrinizi destek ve direnlem emrinizi destek ve dirençç
seviyelerinin altseviyelerinin altıına veya na veya üüststüüne koyarak yatne koyarak yatıırrıımcmcıılar bu lar bu 
noktalarnoktalarıın an aşışılmaslmasıından ve fiyatlarndan ve fiyatlarıın o yn o yöönde ilerlemesinden nde ilerlemesinden 
kazankazançç sasağğlayabilirler. Momentum ile ilayabilirler. Momentum ile işşlem yapmak biraz lem yapmak biraz 
mantmantııksal sezgilere terstir, ksal sezgilere terstir, çüçünknküü yyüüksek fiyattan almayksek fiyattan almayıı ve ve 
alalççak fiyattan satmayak fiyattan satmayıı iiççermektedir. ermektedir. 
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Teknik AnalizTeknik Analiz

Momentum KoMomentum Koşşullarullarıında Destek ve Dirennda Destek ve Dirençç

((SupportSupport andand ResistanceResistance in Momentum in Momentum MarketsMarkets))

►► AAşşaağığıdaki daki ççizelge momentum koizelge momentum koşşuluna bir uluna bir öörnektir;rnektir;
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OsilatOsilatöörr/ / SalSalııngangaçç ((OscillatorsOscillators))
►► OsilatOsilatöörlerrler bir grup mekanik ibir grup mekanik işşlem aralem araççlarlarııddıır ve dr ve dööviz viz ççiftlerinin aiftlerinin aşışırrıı

alalıım ve satm ve satışış noktalarnoktalarıınnıı tayin ederler. tayin ederler. 
RelatifRelatif GGüçüç Endeksi (Endeksi (RelativeRelative StrengthStrength IndexIndex -- RSI)RSI)

►► RSI dRSI dööviz viz ççiftinin geiftinin geççmimişş performansperformansıına gna gööre gre güüccüünnüü ööllççen bir en bir 
momentum gmomentum gööstergesidir.   stergesidir.   ÖÖne ane ağığırlrlııklklıı bir gbir göösterge oldusterge olduğğundan son undan son 
bilgiye daha fazla abilgiye daha fazla ağığırlrlıık verilir. Dik verilir. Diğğer er osilatosilatöörlererlere nazaran hnazaran hıızzıı daha iyi daha iyi 
ööllççer. RSI aer. RSI aşışırrıı keskin hareketlerden daha az etkilenir ve piyasadaki keskin hareketlerden daha az etkilenir ve piyasadaki 
"curcunan"curcunanıın" n" ççooğğunu filtreden geunu filtreden geççirir. Bir irir. Bir ççok yatok yatıırrıımcmcıı RSI RSI osilatosilatöörrüünnüü
hacim teyidi yerine kullanhacim teyidi yerine kullanıır, r, çüçünknküü ddööviz piyasasviz piyasasıı tezgah tezgah üüststüü
mantmantığıığıyla iyla işşledilediğğinden canlinden canlıı verilerle iverilerle işşlem hacmi glem hacmi göörmemize izin rmemize izin 
vermez. vermez. 

►► RSI seviyeleri 0 ve 100 arasRSI seviyeleri 0 ve 100 arasıındadndadıır. Genellikle yatr. Genellikle yatıırrıımcmcıılar 30 seviyesini lar 30 seviyesini 
aaşışırrıı satsatışış ve 70 seviyesini de alve 70 seviyesini de alışış seviyesi olarak kullanseviyesi olarak kullanıırlar, piyasada rlar, piyasada 
20 ve 80 oranlar20 ve 80 oranlarıınnıı da kullananlar bulunmaktadda kullananlar bulunmaktadıır. RSI standart r. RSI standart ööllçüçüssüü
14't14'tüür ve genelde piyasa bu seviyeye bakmaktadr ve genelde piyasa bu seviyeye bakmaktadıır.r.
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RSI iRSI iççin 5 farklin 5 farklıı kullankullanıım vardm vardıır:r:

►► ÜÜst ve alt sst ve alt sıınnıır r –– AAşışırrıı alalışış ve ave aşışırrıı satsatışış kokoşşullarullarıı genellikle 30 ve 70 genellikle 30 ve 70 
seviyesindedir. seviyesindedir. 

►► UyuUyuşşmazlmazlıık (k (DivergenceDivergence) ) –– Bir dBir dööviz viz ççifti yeni yifti yeni yüüksekliklere (veya ksekliklere (veya 
ddüüşşüüşşlere) geldilere) geldiğği zaman, RSI ayni zaman, RSI aynıı ggööstergeyi vermiyorsa bu piyasanstergeyi vermiyorsa bu piyasanıın n 
tersine dtersine döönebilecenebileceğğine doine doğğru bir iru bir işşarettir. arettir. 

Destek ve Destek ve girengirençç –– RSI destek ve direnRSI destek ve dirençç seviyelerini bazen fiyat seviyelerini bazen fiyat 
ççizelgesinden daha iyi gizelgesinden daha iyi göösterebilir. sterebilir. 

►► ÇÇizelge izelge şşekilleri ekilleri –– ççift ift üüst (st (doubledouble top) ve batop) ve başş ve omuzlar (ve omuzlar (HeadHead andand
shouldersshoulders) ) şşekilleri RSI gekilleri RSI gööstergesinde fiyat gstergesinde fiyat gööstergelerine nazaran stergelerine nazaran 
daha bariz olabilir. daha bariz olabilir. 
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RSI RSI SSıınnııraraşışımmıı ((FailureFailure SwingsSwings) ) –– RSI RSI öönceki ynceki yüüksek veya alksek veya alççak seviyeyi aak seviyeyi aşşttığıığı zaman fiyatta bir zaman fiyatta bir 

momentum olumomentum oluşşumuna iumuna işşaret etmektedir. aret etmektedir. 

RSI yukarRSI yukarııdaki USDCHF daki USDCHF ççiftinde nerede al ve nerede sat iiftinde nerede al ve nerede sat işşlemi yapacalemi yapacağığımmııza dair yardza dair yardıımcmcıı oldu. oldu. 
Bu iBu işşaretleri diaretleri diğğer bir taker bir takıım analitik aram analitik araççlarla birlelarla birleşştirditirdiğğimiz zaman piyasanimiz zaman piyasanıın hareket gn hareket güüccüünnüü bir bir 
hayli keskinlehayli keskinleşştirebiliriz. tirebiliriz. 

3070
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HiHiçç bir dbir düüğğmeye basmadan meye basmadan öönce: kendinize sormannce: kendinize sormanıız gereken z gereken üçüç ana soru var. ana soru var. 

1. Fiyatlar bence ne seviyeye kadar gidecek ve kazanc1. Fiyatlar bence ne seviyeye kadar gidecek ve kazancıımmıı nerede almalnerede almalııyyıım?m?

►► Limit/SLimit/Sıınnıır r İşİşlem Emirleri (Limit lem Emirleri (Limit OrderOrder) yat) yatıırrıımcmcıınnıın piyasaya girip hedefledin piyasaya girip hedeflediğği kazani kazançç
ssıınnıırrıında nda ççııkmaskmasıına olanak sana olanak sağğlayan bir ilayan bir işşlem emridir. lem emridir. 

►► AlAlışış Limit Emri: fiyat, piyasa fiyatLimit Emri: fiyat, piyasa fiyatıınnıın altn altıında tayin edilen bir fiyata geldinda tayin edilen bir fiyata geldiğğinde devreye inde devreye 
girer. Egirer. Eğğer aler alışış limit emrini piyasa fiyatlimit emrini piyasa fiyatıınnıın n üüststüüne verirseniz ine verirseniz işşleminiz hemen en iyi leminiz hemen en iyi 
fiyatla fiyatla devereyedevereye girer.girer.

►► SatSatışış limit emri: piyasa fiyatlimit emri: piyasa fiyatıınnıın n üüststüünde bir seviyede satmak inde bir seviyede satmak iççin iin işşlem emri koyulur lem emri koyulur 
ve piyasa tayin edilen satve piyasa tayin edilen satışış ((BidBid veya veya SellSell) fiyat) fiyatıına geldina geldiğği zaman emriniz devreye i zaman emriniz devreye 
girer. Egirer. Eğğer piyasa fiyater piyasa fiyatıınnıın altn altıına bir fiyat verirseniz, ina bir fiyat verirseniz, işşlem emri piyasada hemen lem emri piyasada hemen 
doldurulur.  doldurulur.  

►► Limit emri verdiLimit emri verdiğğiniz zaman iiniz zaman işşleminiz tayin edilen seviyeye gelir gelmez hemen leminiz tayin edilen seviyeye gelir gelmez hemen 
doldurulur. doldurulur. İşİşleminizin devreye girdileminizin devreye girdiğği fiyat, ei fiyat, eğğer piyasa aer piyasa aççııllışış fiyatfiyatıı, sizin tayin , sizin tayin 
ettiettiğğiniz fiyattan daha iyiyse farkliniz fiyattan daha iyiyse farklıı olabilir.  olabilir.  

►► Limit emirleri disiplinli bir iLimit emirleri disiplinli bir işşlem metodudur ve yatlem metodudur ve yatıırrıımcmcıılarlarıın in işşlemlerini girip lemlerini girip 
bilgisayarlarbilgisayarlarıınnıı kapatkapatııp tp tüüm gm güün ekran seyretmeleri gerekmez.n ekran seyretmeleri gerekmez.
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2. Pozisyondan 2. Pozisyondan ççııkana kadar ne kadar para kaybetmeyi gkana kadar ne kadar para kaybetmeyi gööze ze 
alabilirim?alabilirim?

►► KayKayııp Stop (Stop p Stop (Stop LossLoss) emirleri yat) emirleri yatıırrıımcmcıılarlarıın n ççııkkışış noktasnoktasıı tayin tayin 
etmelerini saetmelerini sağğlar. Stop lar. Stop LossLoss emirleri yatemirleri yatıırrıımcmcıılarlarıın zarara giden bir n zarara giden bir 
iişşlemden lemden ççııkmalarkmalarıı iiççin bir fiyat belirlemelerini sain bir fiyat belirlemelerini sağğlar. Elar. Eğğer bir der bir dööviz viz 
ççiftini sattiftini sattııysanysanıız stop z stop lossloss seviyeniz piyasa fiyatseviyeniz piyasa fiyatıınnıın n üüststüünde nde 
olmalolmalııddıır. Er. Eğğer aler alışış pozisyonun pozisyonun daysdaysıınnıızz, stop , stop lossloss seviyeniz piyasa seviyeniz piyasa 
fiyatfiyatıınnıın altn altıında olmalnda olmalııddıır. Stop r. Stop LossLoss emirleri yatemirleri yatıırrıımcmcıılarlarıın riskini n riskini 
olabilecek kayolabilecek kayııplara karplara karşışı ssıınnıırlayarak risk kontrolrlayarak risk kontrolüü sasağğlar.lar.
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3. 3. StoplarStoplarıımmıı ve limitlerimi nereye koymalve limitlerimi nereye koymalııyyıım?m?

GenelGenel kuralkural olarakolarak traderlartraderlar Stop Stop emirleriniemirlerini aaççııllışış barbarıına biraz daha na biraz daha 
yakyakıın tutmaln tutmalııddıır, er, eğğer bu kurala uyarsaner bu kurala uyarsanıız, iz, işşlemlerinizin  %50si lemlerinizin  %50si 
dodoğğru olsa yine karda olabilirsiniz. ru olsa yine karda olabilirsiniz. ÖÖrnerneğğin, in, 30 p30 pip stop kullanan bir ip stop kullanan bir 
tradertrader 100 100 piplikpiplik hedefler tespit ediyorsa, ihedefler tespit ediyorsa, işşlemlerinin 1/3lemlerinin 1/3’ü’ü dodoğğru ru 
olsa hala kar elde edebilir.olsa hala kar elde edebilir. StopunuzuStopunuzu nereyenereye koyacakoyacağığınnıızz ne kadar ne kadar 
risk almak istedirisk almak istediğğinize bainize bağğllııddıır. r. StoplarStoplarıınnıızz kullandkullandığıığınnıız zaman z zaman 
periyoduna gperiyoduna gööre fiyat hareketlerine bare fiyat hareketlerine bağğllıı olmalolmalııddıır ve piyasanr ve piyasanıın n 
““jazjazıındanda”” olmamalolmamalııddıır! Limit ve Stop emirlerinde gerr! Limit ve Stop emirlerinde gerççekekççi bir i bir 
beklentiniz olmalbeklentiniz olmalııddıır, ve ir, ve işşlem zaman lem zaman periodunuzaperiodunuza ve pozisyonda ne ve pozisyonda ne 
kadar kalacakadar kalacağığınnııza gza gööre hesaplanmalre hesaplanmalııddıır. r. 
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TraderTrader PsikolojisiPsikolojisi

TraderTrader’’ıınn psikolojisi naspsikolojisi nasııl olmall olmalııddıır?r?

►► İşİşlem yapmadan lem yapmadan öönce, alacance, alacağığınnıız pozisyonu yeterli z pozisyonu yeterli şşekilde analiz ekilde analiz 
etmeniz gerekmektedir. Ancak, bir etmeniz gerekmektedir. Ancak, bir ççok kiok kişşi ii işşlemlerini lemlerini 
planlamamaktadplanlamamaktadıırlar ve irlar ve işşlemlerini hisleri ya da anllemlerini hisleri ya da anlıık dk düüşşüünce ve nce ve 
iiççggüüddüülerine glerine gööre tahmini yapmaktadre tahmini yapmaktadıırlar. Yatrlar. Yatıırrıımcmcıı psikolojisi psikolojisi ççok kok kıısa sa 
zamanda zamanda ççok para kaybetmenize neden olur. Bu sorunu nasok para kaybetmenize neden olur. Bu sorunu nasııl l 
aaşşabilirsiniz? Dikkatli bir analiz ve planla, giriabilirsiniz? Dikkatli bir analiz ve planla, girişş ve ve ççııkkışış ve stop ve stop 
noktalarnoktalarıınnıızzıı tayin ederek zararlartayin ederek zararlarıınnıızzıı minimal tutabilirsiniz.minimal tutabilirsiniz.

►► İşİşleme girileme girişş noktasnoktasıı, stop noktas, stop noktasıı ve kazancve kazancıınnıızzıı alacaalacağığınnıız noktayz noktayıı
iişşleme girmeden leme girmeden öönce hesaplamannce hesaplamanıız gerekmektedir! z gerekmektedir! 
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TraderTrader PsikolojisiPsikolojisi

YatYatıırrıımcmcıılar taraflar tarafıından yapndan yapıılan en blan en büüyyüük psikolojik hatalardan bir tanesi orijinal k psikolojik hatalardan bir tanesi orijinal 
planlarplanlarıınnıın tersine hareket etmeleri ve planladn tersine hareket etmeleri ve planladııklarklarıı kazankazançç seviyesine seviyesine 
gelmeden pozisyonlargelmeden pozisyonlarıınnıı kapatmalarkapatmalarıı veya zarara geveya zarara geççen pozisyonlaren pozisyonlarıınnıı
fiyatlarfiyatlarıın lehine dn lehine dööneceneceğği i üümidiyle kapatmamalarmidiyle kapatmamalarıı. Bir ba. Bir başşka psikolojik ka psikolojik 
yanyanıılglgııda her ida her işşlemde kazanmalarlemde kazanmalarıı gerektigerektiğği yani yanıılglgııssııddıır. r. ÖÖrnerneğğin yatin yatıırrıımcmcıınnıın n 
aldaldığıığı bir pozisyonda fiyatlar ibir pozisyonda fiyatlar işşlemin lemin öönce tersine gider ve yatnce tersine gider ve yatıırrıımcmcııyyıı koydukoyduğğu u 
stopdastopda iişşlemden lemden ççııkartkartııp sonra orijinal pozisyonunun yp sonra orijinal pozisyonunun yöönnüünde ilerlerse, nde ilerlerse, 
yatyatıırrıımcmcıı iişşlemlerinden lemlerinden stoplarstoplarıı kaldkaldıırmak gibi bir yanrmak gibi bir yanıılglgııya uya uğğrayabilir. rayabilir. 

YatYatıırrıımcmcıı stoplarstoplarıınn nedenini anedenini aşşla unutmamalla unutmamalıı; "Stoplar kaybetme tahamm; "Stoplar kaybetme tahammüül l 
noktasnoktasııddıır. Sizin ne kadar strese girmeden kaybedebilecer. Sizin ne kadar strese girmeden kaybedebileceğğiniz noktaniniz noktanıın tayin n tayin 
edildiedildiğği yerdir. Stoplar i yerdir. Stoplar öönnüünnüüzde para kazanmanzde para kazanmanııza bir engel deza bir engel değğildir." Eildir." Eğğer er 
fiyatlar fiyatlar stopunuzastopunuza vurduysa ve tayin ettivurduysa ve tayin ettiğğiniz yerde pozisyondan iniz yerde pozisyondan ççııkkııp sp sıınnıırlrlıı bir bir 
zarar ettiyseniz bunda bir problem yok zarar ettiyseniz bunda bir problem yok çüçünknküü olumlu iolumlu işşlemleriniz ilerlediklemleriniz ilerledikççe e 
kazankazanççllıı iişşlemleriniz stop kaylemleriniz stop kayııplarplarıından ndan ççok daha fazla olacak. Planok daha fazla olacak. Planıınnıızla zla 
iişşlemin ortaslemin ortasıında oynanda oynaşşmaymayıın! n! İşİşleme girmeden leme girmeden öönce tayin ettince tayin ettiğğiniz risk iniz risk 
kokoşşullarullarıınnıı dedeğğerlendirin, planlayerlendirin, planlayıın ve plann ve planıı uygulayuygulayıın. n. 
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TraderTrader PsikolojisiPsikolojisi

Bir baBir başşka yatka yatıırrıımcmcıı psikolojik problemi de pozisyona apsikolojik problemi de pozisyona aşışık olmak ve bk olmak ve bıırakamamak. Orijinal rakamamak. Orijinal 
analizinizi ve plananalizinizi ve planıınnıızzıı hep ghep göözzüünnüüzzüün n öönnüünde bulundurmannde bulundurmanıız lazz lazıım ve im ve işşleminizin leminizin 
sonucunu gsonucunu göörmeniz gerekir ve yaptrmeniz gerekir ve yaptığıığınnıız iz işşlemle ilgili sonucu glemle ilgili sonucu göördrdüükten sonra ne kten sonra ne 
yapmanyapmanıız gerektiz gerektiğği i üüzerine dzerine düüşşüünmeniz gerekir. Ancak, bir nmeniz gerekir. Ancak, bir ççok yatok yatıırrıımcmcıı pozisyonu pozisyonu 
orijinal analizden farklorijinal analizden farklıı incelemeye incelemeye ççalalışıışır ve  kasten analizlerine sabotaj yaparlar. Bunun r ve  kasten analizlerine sabotaj yaparlar. Bunun 
iki nedeni vardiki nedeni vardıır: pozisyonu kayr: pozisyonu kayııpla kapatmak istemezler veya pozisyonun pla kapatmak istemezler veya pozisyonun şşuan ki uan ki 
kazanckazancıından daha kazanndan daha kazanççllıı olacaolacağığı üümidine kapmidine kapııllıırlar.  rlar.  

Bu psikolojik bakBu psikolojik bakışış aaççııssıı bir bir ççok yatok yatıırrıımcmcıınnıın kazanmn kazanmışış olduolduğğu paradan kayba u paradan kayba 
uuğğramalarramalarıına veya kaybetmeye razna veya kaybetmeye razıı olduklarolduklarıı miktardan daha fazlasmiktardan daha fazlasıınnıı kaybetmelerine kaybetmelerine 
neden olur. Kaldneden olur. Kaldııraraçç sisteminden dolaysisteminden dolayıı bbüüyyüük miktarda paralarla sk miktarda paralarla sıık sk sıık ik işşlem yapmanlem yapmanıız z 
uygun deuygun değğildir! Bir ildir! Bir ççok yatok yatıırrıımcmcıı geregereğğinden fazla piyasada iinden fazla piyasada işşlem yapar, yani hesap lem yapar, yani hesap 
bakiyenize gbakiyenize gööre piyasada uzun vadeli kalabilme hesabre piyasada uzun vadeli kalabilme hesabııyla iyla işşlem yaplem yapıın. Kaldn. Kaldııraraççla la 
$1,000'l$1,000'lıık bakiyenizin $100,000'lk bakiyenizin $100,000'lıık ik işşlem kapasitesine sahip olmaslem kapasitesine sahip olmasıı $1,000'l$1,000'lıık k marjininizimarjininizi
bir kabir kaçç iişşlemle batlemle batıırmanrmanıız gerektiz gerektiğği anlami anlamıına gelmiyor. na gelmiyor. 

YapYapıılan hata lan hata şşudur, yatudur, yatıırrıımmıınnıızzıı $1,000 olarak g$1,000 olarak göörmeyin rmeyin çüçünknküü aslaslıında $100,000. Bir nda $100,000. Bir ççok ok 
yatyatıırrıımcmcıı iişşlem yapmadan lem yapmadan öönce gerekli analizi yapmnce gerekli analizi yapmışış olsa da, olsa da, marjinlerininmarjinlerinin fazlasfazlasıınnıı
kullankullanıırlar ve bu nedenden dolayrlar ve bu nedenden dolayıı pozisyonlarpozisyonlarıınnıı iişşlem ilem iççerisinde erken terk etmek erisinde erken terk etmek 
zorunda kalzorunda kalııyorlar. Yatyorlar. Yatıırrıımcmcıılarlarıın kendilerini an kendilerini aşışırrıı kaldkaldııraraçç kullanma pozisyonuna kullanma pozisyonuna 
ddüüşşüürmemeleri irmemeleri iççin kullandin kullandığıığı genel bir kural vardgenel bir kural vardıır, hir, hiçç bir ibir işşlemde hesablemde hesabıınnıızzıın %20 n %20 
sinden fazlassinden fazlasıınnıı kullanmaykullanmayıın. n. 
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Piyasaya ve Piyasaya ve İşİşlem Yapmaya Yaklalem Yapmaya Yaklaşışımm

İİki ki ÖÖrnek rnek İşİşlem Stratejilem Stratejisisi
-- GGüün an aşışırrıı iişşlemlem
-- GGüün in iççi seans ii seans işşlemlem
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İşİşlem Hesaplarlem Hesaplarıı

►► Hesap aHesap aççarken kaldarken kaldııraraçç sisteminden faydalanacaksansisteminden faydalanacaksanıız bir z bir 
kakaçç farklfarklıı kaldkaldııraraçç seviyesi seviyesi seseççebilrisinizebilrisiniz. Standart kald. Standart kaldııraraçç
oranoranıı 1:100 ve $1,000 de1:100 ve $1,000 değğerinde hesaberinde hesabıınnıızla $100,000 zla $100,000 
dedeğğerinde ierinde işşlem lem yapabilrisinizyapabilrisiniz. Bu kavram daha . Bu kavram daha öönce nce 
aaççııklanmklanmışışttıı.. Yeni baYeni başşlayan arkadalayan arkadaşşlar ilar iççin daha din daha düüşşüük bir k bir 
kaldkaldııraraçç oranoranıı tavsiye tavsiye edrimedrim, 1:10 yeni ba, 1:10 yeni başşlayan bir layan bir tradertrader
iiççin in ççok daya uygun.ok daya uygun.

►► Ancak forex piyasasAncak forex piyasasıı hisse senetlerinde olduhisse senetlerinde olduğğu gibi u gibi 
hesabhesabıınnıızdan fazlaszdan fazlasıınnıı kaybetmenize olanak tankaybetmenize olanak tanıımaz. maz. 
Brokerinizin sizi arayBrokerinizin sizi arayııp p ““marginmargin callcall”” tantanıımmıı altaltıında sizden nda sizden 
hesabhesabıınnııza hisselerinizin deza hisselerinizin değğeri deri düüşşttüüğğüü iiççin ek para in ek para 
yatyatıırmanrmanıız gerektiz gerektiğğini sini sööylemez.ylemez.
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İşİşlem Platformlarlem Platformlarıı

Genelde iki Genelde iki ççeeşşit platform vardit platform vardıır.r.

1.1. İİnternet tabanlnternet tabanlıı olup bilgisayarolup bilgisayarıınnııza yza yüüklemeniz klemeniz 
gerekmeyen ve cep gerekmeyen ve cep telefonunuzladatelefonunuzlada kontrol kontrol 
edebileceedebileceğğiniz.iniz.

2.2. BilgisayarBilgisayarıınnııza yza yüüklemeniz gereken daha geliklemeniz gereken daha gelişşmimişş
ve daha fazla analiz aracve daha fazla analiz aracıı bulunan bir yazbulunan bir yazııllıım.m.

Her iki Her iki ççeeşşit iit iççin de tanin de tanııttıım hesabm hesabıı bulunmaktadbulunmaktadıır. r. 
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İşİşlem Riskilem Riski

►► İşİşlem yapmak ilem yapmak iççin pozisyon ain pozisyon aççttığıığınnıız zaman belli bir risk z zaman belli bir risk 
almak durumundasalmak durumundasıınnıız, her yatz, her yatıırrıımda oldumda olduğğu gibi. u gibi. 

►► Kendinizi korumak iKendinizi korumak iççin her zaman zarar stop (stop in her zaman zarar stop (stop lossloss) ) 
emirleri kullanmak durumundasemirleri kullanmak durumundasıınnıız. Bazen z. Bazen stoplarstoplarıınnıızaza
fiyatlar vurur ve ifiyatlar vurur ve işşlemden lemden ççııkartkartııllıırsrsıınnıız, ancak piyasanz, ancak piyasanıın n 
dodoğğasasıı bbööyle.yle.

►► Zarar Stop emirlerinizle zararZarar Stop emirlerinizle zararıınnıızzıı bbüüyyüütmeden fiyatlar size tmeden fiyatlar size 
karkarşışı hareket etmeye bahareket etmeye başşlarsa piyasadan larsa piyasadan ççııkabilirsiniz.kabilirsiniz.

►► StoplarStoplarıınnıızzıı koyarken ikoyarken işşleminizi baleminizi başştan planlaytan planlayıın ve hangi n ve hangi 
zaman diliminde ve hangi hareketlilikte olacazaman diliminde ve hangi hareketlilikte olacağığınnıı öönceden nceden 
ayarlamalayarlamalııssıınnıız.z.
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İşİşlem Riskilem Riski

►► EEğğer zarar er zarar stoplarstoplarıınnıızz ççok geniok genişş olursa olursa ççok para ok para 
kaybedebilirsiniz.kaybedebilirsiniz.

►► EEğğer er stoplarstoplarıınnıızz ççok sok sııkkıı olursa fiyat hareketleri olursa fiyat hareketleri 
piyasadan piyasadan ççok sok sıık atabilir. Bir dizi kk atabilir. Bir dizi küçüüçük zarar, k zarar, 
bbüüyyüük bir zararla aynk bir zararla aynıı şşeydir.eydir.

►► EEğğer riskinizi er riskinizi öönceden tayin ederseniz, sakin nceden tayin ederseniz, sakin 
olmanolmanııza yardza yardıımcmcıı olur.olur.

►► KararlarKararlarıınnıız sadece piyasanz sadece piyasanıın gern gerççekleriyle ekleriyle 
verilecek, spekverilecek, speküülasyon, hissiyat veya salasyon, hissiyat veya sağğdan dan 
soldan duyduklarsoldan duyduklarıımmıızla dezla değğil. Piyasada il. Piyasada 
ggöördrdüüğğüümmüüzle karar verecezle karar vereceğğiz.iz.
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TraderTrader YaklaYaklaşışımlarmlarıı

►► Daha Daha öönce bahsettince bahsettiğğimiz gibi imiz gibi traderlartraderlar ya temel ya da teknik analist ya temel ya da teknik analist 
olarak ikiye ayrolarak ikiye ayrııllıır.r.

►► Biz teknik analiz gerektiren yaklaBiz teknik analiz gerektiren yaklaşışımlarla ilgilenecemlarla ilgileneceğğiz.iz.
►► KararlarKararlarıımmıızzıı sadece sadece ççizelgelere/ grafiklere gizelgelere/ grafiklere gööre verecere vereceğğiz. Grafiklerde iz. Grafiklerde 

piyasada var olan tpiyasada var olan tüüm temel bilgilerin fiyatm temel bilgilerin fiyatıı etkileyietkileyişşi zaten dahil. i zaten dahil. 
►► Bilmeniz gereken Bilmeniz gereken şşey fiyatey fiyatıın yn yöönnüü ve arkasve arkasıındaki itindaki itişş ggüüccüü. Hatta iti. Hatta itişş

ggüüccüünnüü bilmeniz bilmeniz ççok daha ok daha öönemli ancak bu kavramnemli ancak bu kavramıı burada burada 
anlatmayacaanlatmayacağığım. m. İİtitişş ggüüccüü ana kavramlarana kavramlarıı anlayan anlayan traderlartraderlarıınn bir bir 
sonraki basamasonraki basamağığı –– piyasada fiyata ne olacapiyasada fiyata ne olacağığınnıı olmadan olmadan öönce nce taymintaymin
etmek, sonra ki aetmek, sonra ki aşşamalarda. amalarda. ŞŞu an fiyatu an fiyatıın yn yöönnüünnüü teyit etmeyi ve ya teyit etmeyi ve ya 
yukaryukarıı, ya a, ya aşşaağığı ve ya yan gidip ditmedive ya yan gidip ditmediğğine bakacaine bakacağığız. z. ŞŞimdilik imdilik 
grafiklere ggrafiklere güüvenin ve kararlarvenin ve kararlarıımmıız grafiklere gz grafiklere gööre olacak.re olacak.
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Piyasadaki Piyasadaki JazzJazz

Piyasadaki tPiyasadaki tüüm bilgi dm bilgi dööviz viz ççiftinin piyasa fiyatiftinin piyasa fiyatıınnıın n 
iiççinde zaten bulunmakta....inde zaten bulunmakta....

►► Haberleri dinlemeyeceHaberleri dinlemeyeceğğiz!iz!

►► ElaleminElalemin yorumlaryorumlarıınnıı okumayacaokumayacağığız!z!

►► Analist, politikacAnalist, politikacıılar ve ekonomistlerin rapor ve lar ve ekonomistlerin rapor ve öön n 
tahminlerini dikkate bile almayacatahminlerini dikkate bile almayacağığız!z!

PPİİYASADAKYASADAKİİ FFİİYAT YALAN SYAT YALAN SÖÖYLEMEZ! YLEMEZ! 
DolayDolayııssııyla yapmamyla yapmamıız gereken iz gereken işş grafikleri iyi okuyabilmek ve grafikleri iyi okuyabilmek ve 

fiyat hareket eder etmez bizde ifiyat hareket eder etmez bizde işşleme girelim.leme girelim.
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ÇÇizelge/ Grafik Temelleriizelge/ Grafik Temelleri

►► ÇÇizelgeler fiyatizelgeler fiyatıın grafik olarak yansn grafik olarak yansıımasmasııddıır. Ben r. Ben 
genellikle mum genellikle mum ççizelgeleri (izelgeleri (candlecandle chartscharts) veya bar ) veya bar 
ççizelgeleri kullanizelgeleri kullanııyorum. Gyorum. Güün in iççi hareketlerini daha i hareketlerini daha 
iyi giyi göösteriyorsteriyor

►► Platformlarda istediPlatformlarda istediğğinizi seinizi seççebilirsiniz. ebilirsiniz. 
Platformlarda bu Platformlarda bu ççizelgelerin kullanizelgelerin kullanıımmıına yna yöönelik nelik 
aaççııklamalar bulunmaktadklamalar bulunmaktadıır. r. İşİşlem yapmadan lem yapmadan öönce nce 
kullandkullandığıığınnıız platforma iyice alz platforma iyice alışıışın! n! 
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İşİşlem Yapacalem Yapacağığımmıız Dz Dööviz viz ÇÇiftleriiftleri

►► Bu eBu e--kitapta daha kitapta daha öönce ana dnce ana dööviz viz ççiftlerinden bahsettik. Zamanla iftlerinden bahsettik. Zamanla 
ggööreceksiniz ki dreceksiniz ki dööviz viz ççiftlerinin kendilerine has yapiftlerinin kendilerine has yapıılarlarıı var, piyasayvar, piyasayıı
takip ettiktakip ettikççe fiyat hareketlerini e fiyat hareketlerini öönceden gnceden göörmeye barmeye başşlayabilirsiniz.layabilirsiniz.

►► Ben genellikle ABD dolarBen genellikle ABD dolarııyla eyla eşşleleşşen en ççiftlerle iiftlerle işşlem yaparlem yaparıım. Bu m. Bu 
ççiftlerde hem hacim hem de likidite vardiftlerde hem hacim hem de likidite vardıır, dolayr, dolayııssııyla hem yla hem 
hareketlilikten faydalanabiliriz hem de piyasadan istedihareketlilikten faydalanabiliriz hem de piyasadan istediğğimiz zaman imiz zaman 
ççııkabiliriz.kabiliriz.

►► Genel olarak Genel olarak İİsvisviççre Frankre Frankıı, , İİngiliz Sterlini, Euro ve Japon Yeni ngiliz Sterlini, Euro ve Japon Yeni üüzerine zerine 
iişşlem yapmakta fayda var. Bu dlem yapmakta fayda var. Bu döövizlerde vizlerde ççok iyi hareketlilik ok iyi hareketlilik 
yakalayabiliriz.yakalayabiliriz.

►► Daha az hareketlilik olan Daha az hareketlilik olan ççiftler Kanada Dolariftler Kanada Dolarıı, Avustralya Dolar, Avustralya Dolarıı ve ve 
Yeni Zelanda DolarYeni Zelanda Dolarııddıır. Az hareketli olmalarr. Az hareketli olmalarıına rana rağğmen men ççok iyi trend ok iyi trend 
yakalayabilrisinizyakalayabilrisiniz ve uzun giden bir trend ve uzun giden bir trend ççok kazanok kazanççllıı olabilir. O olabilir. O 
yyüüzden gzden gööz ardz ardıı etmemekte fayda var.etmemekte fayda var.
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İşİşlem Yapacalem Yapacağığımmıız z ÇÇiftleriiftleri

►► DDööviz iviz işşlemleri yaparken aynlemleri yaparken aynıı zamanda izamanda işşlem lem 
masraflarmasraflarıınnııdada ggööz z öönnüünde bulundurmalnde bulundurmalııyyıız. z. 

►► KaldKaldııraraçç kullankullanııldldığıığı iiççin gece ain gece aşışırrıı iişşlemler ilemler iççin her din her dööviz viz 
ççiftine faiz uygulaniftine faiz uygulanıır. Kaldr. Kaldııraraççla ila işşlem yaptlem yaptığıığımmıızzıı
unutmayalunutmayalıım, bunu bize im, bunu bize işşlem yapmamlem yapmamıız iz iççin verilen in verilen ““borborçç
parapara”” olarak dolarak düüşşüünnüün ve kullandn ve kullandığıığımmıız her gz her güün an aşışırrıı iişşlem lem 
iiççin faiz in faiz öödemek demek durumudnaydurumudnayıızz..

►► Gece aGece aşışırrıı iişşlemler ilemler iççin uygulanan faiz oranin uygulanan faiz oranıına na ““rollroll overover
marginmargin”” (devir (devir marjinimarjini) denir ve bu oran faiz oranlar) denir ve bu oran faiz oranlarıı
dedeğğiişştiktikççe dee değğiişşir. Genelde brokerlerin internet sitelerinde ir. Genelde brokerlerin internet sitelerinde 
bu masrafbu masrafıı ““pippip”” olarak golarak göösteren bir masraf tablosu vardsteren bir masraf tablosu vardıır, r, 
eeğğer bulamader bulamadııysanysanıız brokerinize danz brokerinize danışıışın ve gece an ve gece aşışırrıı
iişşlemin lemin pippip maliyetini maliyetini ööğğrenin.renin.
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İşİşlem Yapacalem Yapacağığımmıız z ÇÇiftleriiftleri

►► Piyasada yPiyasada yüüksek getiri saksek getiri sağğlayan ana dlayan ana dööviz cinsleri viz cinsleri EUR/ EUR/ 
GBP/ GBP/ CHFCHF’’dirdir..

►► Forex piyasasForex piyasasıına yeni girenler ina yeni girenler iççin piyasayin piyasayıı tantanııyana kadar yana kadar 
uzun vadeli duzun vadeli düüşşüünmelerini tavsiye ederim. nmelerini tavsiye ederim. İşİşlem pozisyonu lem pozisyonu 
aaççttııktan sonra trend gittiktan sonra trend gittiğği kadar gitmeye i kadar gitmeye ççalalışıışın.n. Bu bir kaBu bir kaçç
ggüün sn süüre bilir ve sabre bilir ve sabıırsrsıız olmayz olmayıın.n.

►► ŞŞimdi basit bir stratejiye geimdi basit bir stratejiye geççelim ve Forex Piyasaselim ve Forex Piyasasıında nda 
iişşlem yapmaylem yapmayıı tantanııyalyalıım. m. 

►► Bu strateji metodu iBu strateji metodu iççin in öönce kullanacance kullanacağığımmıız iz işşlem lem 
araaraççlarlarıımmııza bakalza bakalıımm..
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İşİşlem Aralem Araççlarlarıı

►► Hareketli Ortalama (Hareketli Ortalama (MovingMoving AveragesAverages -- MA); MA); 
hareketli ortalama fiyatlarhareketli ortalama fiyatlarıın belli bir zaman dn belli bir zaman döönemi nemi 
iiççin ortalamasin ortalamasııddıır. Platformlar fiyatlarr. Platformlar fiyatlarıın n 
ortalamalarortalamalarıınnıı hesaplarlar bu yhesaplarlar bu yüüzden bizim her zden bizim her 
hangi bir hesap yapmamhangi bir hesap yapmamıız gerekmeyecek. z gerekmeyecek. 

►►MAMA’’larlar bir bir ççok ok tradertrader taraftarafıından kullanndan kullanııllıır. Bizde bu r. Bizde bu 
öörnek stratejide rnek stratejide üüssel hareketli ortalama ssel hareketli ortalama 
((exponentialexponential movingmoving averageaverage -- EMA) kullanacaEMA) kullanacağığız. z. 
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İşİşlem Aralem Araççlarlarıı

►►MAMA’’larlar trendin ytrendin yöönnüünnüü tayin etmek itayin etmek iççin in ççok ok 
kullankullanışışllııddıır. Bizlerde ir. Bizlerde işşlem yaparken HER ZAMAN lem yaparken HER ZAMAN 
trendin ytrendin yöönnüünde gidecende gideceğğiz iz –– ASLA trende karASLA trende karşışı
pozisyona girmeyecepozisyona girmeyeceğğiz.iz.

►► KullanacaKullanacağığımmıız EMA platform tarafz EMA platform tarafıında otomatik nda otomatik 
olarak hesaplanacakolarak hesaplanacak. . 

►► İşİşlemlerimiz de genellikle glemlerimiz de genellikle güün an aşışırrıı olacak, ve olacak, ve 
bbööyle bir uygulama iyle bir uygulama iççin 2 EMA zamanin 2 EMA zamanıı
kullanacakullanacağığız; 13 ve 6.z; 13 ve 6.
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EMAEMA’’larlarıımmıızzıı YerleYerleşştirelimtirelim

13 günlük exponential moving average

6 günlük
exponential
moving average

EUR/USD çiftinin günlük çizelgesine bakıyoruz.
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İşİşleme Bakleme Bakışış

►►EMA EMA ççizgileri bize iizgileri bize işşleme nerede leme nerede 
girecegireceğğimizi ve imizi ve bazendebazende nerede nerede 
ççııkacakacağığımmıızzıı ggööstereceksterecek..

►►Bu ortalamalarBu ortalamalarıı kullanarak trend de bir kullanarak trend de bir 
dedeğğiişşiklik olup olmayacaiklik olup olmayacağığınnıı ggöörecereceğğiz.iz.

►►Bu iki Bu iki ççizgi kesiizgi kesişştitiğği zaman bizim ii zaman bizim işşleme leme 
hazhazıır olmamr olmamıız gerekiyor. z gerekiyor. 

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn



© Meydan & Co.                            
www.meydan-forex.com 

51

Metodu UygulamakMetodu Uygulamak

►► Her zaman trendi takip edeceHer zaman trendi takip edeceğğimiz iimiz iççin, ideal in, ideal 
olarak yolarak yüüksek olasksek olasııllııklklıı bir ibir işşlem glem göördrdüüğğüümmüüz z 
zaman girmek en uygunu olur, dolayzaman girmek en uygunu olur, dolayııssııyla trendi yla trendi 
teyidteyid etmek ve trendin ietmek ve trendin iççinde kalabildiinde kalabildiğğimiz kadar imiz kadar 
kalmamkalmamıız en kazanz en kazanççllıı sonucu verecektir. sonucu verecektir. 

►► Piyasa Piyasa üçüç yyöönde ilerleyebilir; yukarnde ilerleyebilir; yukarıı, a, aşşaağığı veya veya 
yana doyana doğğru. Ortalama ru. Ortalama ççizgileri bize trendin yizgileri bize trendin yöönnüünnüü
tayin etmemiz itayin etmemiz iççin yardin yardıımcmcıı olacak. olacak. İİyi bir trend yi bir trend 
haftalarca devam edebilir ve sadece oturup takip haftalarca devam edebilir ve sadece oturup takip 
etmek bize bir kaetmek bize bir kaçç ayda binlerce ayda binlerce pippip kazandkazandıırabilir.rabilir.
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Metodu UygulamakMetodu Uygulamak

►►YYüüksek kazanksek kazançç olasolasııllığıığı olan bir iolan bir işşleme leme 
girmek igirmek iççin ilk in ilk öönce EMA nce EMA ççizgilerinin izgilerinin 
kesikesişşmesini beklememiz gerekir.mesini beklememiz gerekir.

►►Bazen gBazen gööreceksiniz ki EMA receksiniz ki EMA ççizgileri izgileri 
birbirlerine birbirlerine ççok yakok yakıınlanlaşşacaklar, acaklar, 
dokunacaklar ve hatta hafiften kesidokunacaklar ve hatta hafiften kesişşecekler ecekler 
ve tekrar orijinal yve tekrar orijinal yöönlerine devam edecekler. nlerine devam edecekler. 
Bir sonraki sayfada ki Bir sonraki sayfada ki öörnekte oldurnekte olduğğu gibi.u gibi.....
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Metodu UygulamakMetodu Uygulamak
Bu kesişmedeki mesafe 33 pip. Dolayısıyla bizim için 
iyi bir mesafenin ne olduğunu tayin etmemiz gerekir.
Eğer işlemi takip edeceksek piyasada genel olarak 
oluşan bu mesafelere bir göz atıp aralıkların ortalama
kaç pip olduğunu bilmek faydalı olur. Böylelikle bu tür
koşullar oluşunca kendimiz için bir risk seviyesi tayin
etmiş oluruz ve panik yapmadan işlemi takip edebiliriz
ya da risk tayin ettiğimiz noktada işlemden kazançla 
ayrılırız.  
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Metodu UygulamakMetodu Uygulamak

►►Bu tBu tüür kesir kesişşmelerin iyi bir trendmelerin iyi bir trend de bizi de bizi 
kandkandıırrııp ip işşlemden atmamaslemden atmamasıı iiççin bir kain bir kaçç
tane yardtane yardıımcmcıı araaraçç daha ekleyecedaha ekleyeceğğiz.iz.

►►Uzun dUzun döönem nem EMAEMA’’larlar biz fiyatbiz fiyatıın genel olarak n genel olarak 
uzun vadede ki hareketini guzun vadede ki hareketini göösterir. sterir. 

►►KKıısa vadeli sa vadeli EMAEMA’’larlarıımmıızaza son olarak 2 adet son olarak 2 adet 
uzun vadeli EMA ekleyeceuzun vadeli EMA ekleyeceğğiz; 200 ve 89 iz; 200 ve 89 
ggüünlnlüük k EMAEMA’’larlar. . 
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Metodu UygulamakMetodu Uygulamak

200 EMA Çizgisi

89 EMA Çizgisi
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Metodu UygulamakMetodu Uygulamak

►► Bu metodu kullanBu metodu kullanıırken izleyecerken izleyeceğğimiz kural 13 ve 6 EMA imiz kural 13 ve 6 EMA 
ççizgilerinin uzun vadeli 89 ve 200 gizgilerinin uzun vadeli 89 ve 200 güün n EMAEMA’’larlarıınn yyöönnüünde nde 
kesikesişşmelerini beklemek. melerini beklemek. 

►► Trende karTrende karşışı pozisyon apozisyon aççmaymayıınn!! Trendin yolunu takip Trendin yolunu takip 
etmek en getmek en güüvenli yolvenli yol..

►► EEğğer piyasada fiyat 89 ve 200 EMA er piyasada fiyat 89 ve 200 EMA ççizgilerinin 15 izgilerinin 15 pippip ve ve 
fazlasfazlasıı üüzerindeyse uzun (alzerindeyse uzun (alışış) pozisyonunda olacaks) pozisyonunda olacaksıınnıız. z. 

►► EEğğer fiyat 89 ve 200 EMA er fiyat 89 ve 200 EMA ççizgilerinin 15 izgilerinin 15 pippip ve fazlasve fazlasıı
altaltıındaysa o zaman kndaysa o zaman kıısa (satsa (satışış) pozisyonu alacaks) pozisyonu alacaksıınnıız.z.

►► EEğğer ortalamalar birbirine 15 er ortalamalar birbirine 15 pippip ssıınnıırrıımmıızdan yakzdan yakıınsa nsa 
piyasaypiyasayıı takip edecetakip edeceğğiz ve uygun bir an bekleyeceiz ve uygun bir an bekleyeceğğiz.iz.
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Metodu UygulamakMetodu Uygulamak

►► Trendler hiTrendler hiçç bir zaman dbir zaman düüz hareket etmez, hep dalga z hareket etmez, hep dalga 
halinde ilerlerler. Trendin yolunu trend ilerlerken takip halinde ilerlerler. Trendin yolunu trend ilerlerken takip 
edebilmek ve olduedebilmek ve olduğğunca faydalanabilmek iunca faydalanabilmek iççin ek bir arain ek bir araçç
kullanacakullanacağığız. z. 

►► Burada Burada FibonacciFibonacci rrakam seviyelerini kullanarak fiyatakam seviyelerini kullanarak fiyatıın geri n geri 
kaymaskaymasıınnıı takip edecetakip edeceğğiz.iz.

►► FibonacciFibonacci rakamlarrakamlarıınnıı iişşleme devam etmek ve eleme devam etmek ve eğğer uygun er uygun 
bir ortam olursa pozisyonumuza ek ibir ortam olursa pozisyonumuza ek işşlem eklemek ilem eklemek iççin in 
kullanacakullanacağığızz..
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FibonacciFibonacci SeviyeleriSeviyeleri

►► FibonacciFibonacci seviyeleri piyasanseviyeleri piyasanıın sn sııklklııkla fiyatlarkla fiyatlarıın n 
dalga yarattdalga yarattığıığı geri kaygeri kayışışlarda dlarda düüşşttüüğğüü
seviyelerdir, ve bu geri kayseviyelerdir, ve bu geri kayışıştan sonra genellikle tan sonra genellikle 
fiyatlar tekrar trendi takip eder. fiyatlar tekrar trendi takip eder. 

►► GeneGenellikle gllikle güünlnlüük trendlerde bir kak trendlerde bir kaçç ggüünden sonra nden sonra 
fiyatta geri kayma olur.fiyatta geri kayma olur.

►► Bir kaBir kaçç ggüün bizler in bizler iççin in ““genellikegenellike”” 3 3 –– 4 g4 güün n 
demektir ve fiyat demektir ve fiyat 33 ggüün ilerleyince n ilerleyince FibonacciFibonacci
seviyelerimizi seviyelerimizi ççizeceizeceğğiziz..
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FibonacciFibonacci Geri KaymalarGeri Kaymalarıı

3 günden sonra Fibonacci seviyeleri çizimi
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FibonacciFibonacci Geri KaymalarGeri Kaymalarıı

►► 3. g3. güünnüün sonunda n sonunda FibonacciFibonacci seviye seviye ççizgilerimizi izgilerimizi 
ççiziyoruz.iziyoruz.

►► ÇÇizince bazizince bazıı seviyelerin oluseviyelerin oluşştutuğğunu gunu göörrüürsrsüünnüüz. Bizim z. Bizim 
iiççin in öönemli olanlar nemli olanlar 38.238.2,, 50 50 veve 61.8 61.8 ççizgileriizgileri. . 
Platformlar bu seviyeleri otomatik olarak Platformlar bu seviyeleri otomatik olarak ççizerizer.. Hesap Hesap 
yapmanyapmanııza gerek yok sadece platformda nerede za gerek yok sadece platformda nerede 
olduolduğğunu bulup uygulamasunu bulup uygulamasıınnıı yapmanyapmanıız gerekiyor.z gerekiyor.

►► Fiyat bir kaFiyat bir kaçç ggüün sonra bu seviyelere don sonra bu seviyelere doğğru geri kayar. ru geri kayar. 
Bu geri kayma olurken biz bekleyeceBu geri kayma olurken biz bekleyeceğğiziz!!
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FibonacciFibonacci Geri KaymalarGeri Kaymalarıı
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FibonacciFibonacci Geri KaymalarGeri Kaymalarıı

►► YukarYukarııda gda göörrüüldldüüğğüü gibi fiyat 61.8 seviyesine gibi fiyat 61.8 seviyesine 
kaydkaydıı ve sonra tekrar 100 seviyesine gitti ve sonra ve sonra tekrar 100 seviyesine gitti ve sonra 
tekrar kayarak 50 ve 61.8 seviyesi arastekrar kayarak 50 ve 61.8 seviyesi arasıına geldi ve na geldi ve 
161.8 seviyesine f161.8 seviyesine fıırladrladıı..

►► Bu Bu öörnek piyasada rnek piyasada ççok sok sıık rastlank rastlanıılan bir kolan bir koşşul. ul. 

►► Bu seviyelere Bu seviyelere fiyatlerfiyatler ddüüşşerken EMA erken EMA ççizgilerinizi izgilerinizi 
takip etmelisiniz ve takip etmelisiniz ve ççizgiler aizgiler aşşaağığıdaki daki öörnekte rnekte 
olduolduğğu gibi tekrar au gibi tekrar aççııllıınca inca işşleme 2. bir pozisyon leme 2. bir pozisyon 
ekleyebilirsiniz. ekleyebilirsiniz. 
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FibonacciFibonacci Geri KaymalarGeri Kaymalarıı

Şimdi ikinci pozisyonunuzu 
bu barda açabilirsiniz.

Bu geri kaymalar çok sık olur

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn



© Meydan & Co.                            
www.meydan-forex.com 

64

ÖÖzetzet –– Ne yapacaNe yapacağığızz??
TTüüm bu anlatm bu anlatıılanlar yeni balanlar yeni başşlayan birisi ilayan birisi iççin zor gelebilir ama endiin zor gelebilir ama endişşelenmeyin bunlarelenmeyin bunlarıı

ööğğrenmek gayet kolay!renmek gayet kolay!

1.1. İşİşlem yapacak bir dlem yapacak bir dööviz viz ççifti seifti seççeceeceğğiziz. EUR/ GBP/ CHF . EUR/ GBP/ CHF 
veve JPYJPY ççiftlerinden birisiniiftlerinden birisini..

2.2. Her gHer güünnüün kapann kapanışıışında yukarnda yukarııdaki daki ççiftler iiftler iççin in ççizelgeleri izelgeleri 
takip edecetakip edeceğğiz.iz.

3.3. ÇÇizelgelere kizelgelere kıısa EMA sa EMA larlarıı (6 ve 13) ekleyin ve aralar(6 ve 13) ekleyin ve aralarıında nda 
6 ila 12 6 ila 12 piplikpiplik kesikesişşmeler meler varmvarmıı kontrol edin.kontrol edin.

4.4. ŞŞimdi uzun vadeli EMA imdi uzun vadeli EMA larlarıı (89 ve 200) ekleyin ve trendin (89 ve 200) ekleyin ve trendin 
yyöönnüünnüü tayin edin. Trend yan gidiyorsa hitayin edin. Trend yan gidiyorsa hiçç bir bir şşey ey 
yapmayyapmayıın.n.

5.5. EEğğer yukarer yukarııdaki kodaki koşşullar var ise ilk pozisyonunuz aullar var ise ilk pozisyonunuz aççıın ve n ve 
3. g3. güün sonunda n sonunda ççizeceizeceğğimiz ilk imiz ilk FibonacciFibonacci seviyelerine seviyelerine 
hazhazıırlanrlanıın.n.
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Bir Bir ÖÖrnek Yapalrnek Yapalıımm
23-11-2006 tarihinde iyi bir 
pozisyon yakaladık. Önce kısa 
EMA ların kesiştiğine bakıyoruz 
ve uzun EMA larla aynı yönde 
gittiklerini teyid ediyoruz.

Kesişmenin uygun olduğunu ve 
trendin yönünün teyid ettikten 
sonra 24-11-2006 tarihinin 
barının açılışında işlem 
emrimizi verebiliriz. 

Sonra Fibonacci seviyelerini 3. 
gün sonunda çizmek için hazır 
durumda bekleyeceğiz.
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ŞŞimdi imdi İşİşlemi Takip Edelimlemi Takip Edelim
24-11-2006 tarihinde işlem içerisinde alış pozisyonundayız ve kayıp stopumuz bu ilk 
işlem için 75 pip civarında. Günlük hareketin %50 ila %70 arasında. Bazen bir önceki gün 
barının altına da koyulur fazla uzakta değilse.

Bu örnekte bir önceki gün barının altı bizim için çok uzakta o 
yüzden yarısına kayıp stopumuzu koyuyoruz. İşlemi iki türlü takip 
edebilirsiniz. Fiyat arttıkça kayıp stopunuzu yukarıya çıkartabilirsiniz 
ve kazancınızı fiyat arttıkça garanti altına alırsınız ve ya daha önce 
bahsettiğim kısa EMA ların kesişmesine göre çıkış kararı
labilirsiniz. Bu işlemimde ben stoplarımı her gün sonunda önceki 
günün altına kaydırdım. Kazancımı hep garantilemiyi tercih ederim. 
Sizde kendi yapınıza göre bir sistem zamanla geliştireceksiniz.
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ŞŞimdi imdi İşİşlemi Takip Edelimlemi Takip Edelim

2. Gün

1. Gün

Daha önce bahsettiğim gibi işlemi iki şekilde takip edebiliriz. Ya 
stop larımızı ilerleterek yada kısa ortalamalarımızı takip edip belli 
bir pip sayısı kadar kesişmelerini bekleyerek. Ben işlem 
kardayken paramı almayı tercih ederim. Bu yüzden stoplarımı her 
günün sonunda bir önceki günün altına taşıyorum. 
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ŞŞimdi imdi İşİşlemi Takip Edelimlemi Takip Edelim

Bu işlem gördüğünüz gibi 3 ve 4. günden sonra hiç geri 
kaymadı ve her günün sonunda stoplarımı günün sonuna 
getirdim. İşlemi her gün sonunda takip ediyoruz ve bizi 
piyasanın atmasıyla işlemden çıkıyoruz.
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ŞŞimdi imdi İşİşlemi Takip Edelimlemi Takip Edelim

İşleme ikinci pozisyonumuzu burada 
ekliyoruz. Kısa ortalama çizgileri açıldı ve 
fiyat yukarıya gideceğine dair işeret ediyor. 
Stopumuz bir önceki barın altında ve günün 
barı açılınca giriyoruz işleme.
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ŞŞimdi imdi İşİşlemi Takip Edelimlemi Takip Edelim

Gördüğünüz gibi 5. günde 
piyasadan yine çıktık. Aynı
şekilde yine yeni bir giriş fırsatı
bekleyip işlemlerimize devap
edeceğiz.
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İİki ki İşİşlemin Sonulemin Sonuççlarlarıı

►► 11. i. işşlemlem: : İşİşleme 23leme 23--1111--2006 tarihinde giri2006 tarihinde girişş yaptyaptıık k 
ve alve alışış fiyatfiyatıı 1,91451,9145’’di ve di ve stopumuzstopumuz bir bir öönceki nceki 
barbarıın yarn yarııssıındaydndaydıı 1,90711,9071’’de. de. 

►► StoplarStoplarıımmıızzıı her gher güün bir sonraki gn bir sonraki güünnüün altn altıına na 
koyarak ikoyarak işşlemi takip ettik ve 9. glemi takip ettik ve 9. güün 1,9720 de n 1,9720 de 
piyasadan piyasadan ççııktktıık. Burada gk. Burada göözzüümmüüz z FibonacciFibonacci
seviyelerinideseviyelerinide takip etmeli.takip etmeli.

►► 9 g9 güünde kazancnde kazancıımmıızz: 649 : 649 pippip, , 100:1 kald100:1 kaldııraraççtata
$6,490. $6,490. 
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İİki ki İşİşlemin Sonulemin Sonuççlarlarıı

►► 22. i. işşlemlem: : İşİşleme 17 Ocakta 1,9608leme 17 Ocakta 1,9608’’den girdik ve ilk den girdik ve ilk 
stopumuzustopumuzu öönceki gnceki güünnüün barn barıı altaltıına 1,9586na 1,9586’’ya koyduk. ya koyduk. 
FibonacciFibonacci seviyelerini takip ediyoruz ve fiyatseviyelerini takip ediyoruz ve fiyatıın 38,2 n 38,2 
seviyesine kadar dseviyesine kadar düüşşttüüğğüünnüü ggöördrdüük ve oradan da k ve oradan da 
tekrar ytekrar yüükseldi. Bu kseldi. Bu ççok normal bir fiyat hareketi. ok normal bir fiyat hareketi. 

►► Trendi Trendi stoplarstoplarıımmıızzıı bir bir öönceki gnceki güünnüün alt noktasn alt noktasıına na 
tataşışıyarak ilerlettik ve 6. gyarak ilerlettik ve 6. güün 1,9745 ten piyasadan n 1,9745 ten piyasadan 
stopumuzlastopumuzla ççııktktıık.k.

►► 6 6 ggüünde kazannde kazançç: 137 : 137 pippip, $1,370. , $1,370. 
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Ekstra YardEkstra Yardıımcmcıı BilgiBilgi

►►İşİşleminiz takip ederken 200 MA leminiz takip ederken 200 MA ççizgisine ne izgisine ne 
kadar yakkadar yakıın oldun olduğğunuza dikkat edin. Barunuza dikkat edin. Barıın n 
kapankapanışış fiyatfiyatıı 200 MA 200 MA ççizgisinden 450 izgisinden 450 
piptenpipten fazla uzaktaysa ifazla uzaktaysa işşleme girmemek leme girmemek 
daha iyi. O civarlarda genellikle trendin gdaha iyi. O civarlarda genellikle trendin güüccüü
azalazalıır. Bu ipucunu geri test yaparak r. Bu ipucunu geri test yaparak 
denemenizi tavsiye ederim, sonudenemenizi tavsiye ederim, sonuççlar sizi lar sizi 
şşaaşışırtrtııcaktcaktıırr..
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BaBaşşka hangi ka hangi şşeyler bize yardeyler bize yardıımcmcıı olabilirolabilir??

►► Bence iyi bir Bence iyi bir tradertrader olmak iolmak iççin bir in bir ççok gok gööstergeye ihtiyastergeye ihtiyaçç gerek gerek 
yok. Bir kayok. Bir kaçç iyi araiyi araçç gayet yeterli. gayet yeterli. ÖÖnemli olan piyasaya nemli olan piyasaya 
girmeden girmeden öönce temel bir ence temel bir eğğitim almak ve itim almak ve ööğğrendiklerinizi rendiklerinizi 
uygulamak.uygulamak.

►► ÖÖzellikle trend zellikle trend ççizgilerini doizgilerini doğğru kullanmayru kullanmayıı bilmek bilmek ççok yardok yardıımcmcıı
olabilir.olabilir. Bir Bir ççok insan bu basit analizi dook insan bu basit analizi doğğru yapamamakta.ru yapamamakta.
FiyatlarFiyatlarıı sadece sadece MAMA’’larlar ve dove doğğru trend ru trend ççizgileriyle izlemeyi izgileriyle izlemeyi 
ööğğrenseniz gayet iyi irenseniz gayet iyi işşlem yapabilirsiniz. lem yapabilirsiniz. 

►► Yeni baYeni başşlayan bir layan bir tradertrader iiççin gin güün in iççinde bir kainde bir kaçç saatlik isaatlik işşlemlerde lemlerde 
para kazanmaya para kazanmaya ççalalışışarakarak,, para kaybetmek kadar kpara kaybetmek kadar kööttüü bir his bir his 
yoktur. Bu yyoktur. Bu yüüzden acele etmeyin, uzun vadeli dzden acele etmeyin, uzun vadeli düüşşüünnüün ve trendi n ve trendi 
takip edip karlartakip edip karlarıınnıızzıı yol yol üüzerinde toparlayzerinde toparlayıın.n.
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Son Bir Son Bir ÖÖzetzet

1.1. Hangi dHangi dööviz viz ççiftinde iiftinde işşlem yapacalem yapacağığınnııza karar verinza karar verin..
2.2. SeSeççtitiğğiniz iniz ççiftleri giftleri güün sonunda kontrol edin n sonunda kontrol edin -- Londra saatiyle akLondra saatiyle akşşam 9 da gam 9 da gööz atmaya z atmaya 

babaşşlayabilirsiniz ve saat 22:00layabilirsiniz ve saat 22:00’’de yeni bir gde yeni bir güünnüün barn barıı babaşşlayacak.layacak.
3.3. 6 6 veve 13 13 EMAEMA’’larlarıınnıızzıı koyun ve 10 koyun ve 10 –– 15 15 piplikpiplik bir kesibir kesişşme me varmvarmıı bakbakıınn..
4.4. Uzun vadeli Uzun vadeli EMAEMA’’larlarıınnıızzıı ekleyin ve kekleyin ve kıısa ve uzun sa ve uzun EMAEMA’’larlarıınnıızz aynaynıı yyööndemindemi kontrol kontrol 

edin. Uzun vadeli edin. Uzun vadeli EMAEMA’’larlarıınnıızz arsarsıındaki fark 20 ndaki fark 20 pippip ten fazla olsun. Bundan daha ten fazla olsun. Bundan daha 
yakyakıın olursa bn olursa büüyyüük ihtimalle yana dok ihtimalle yana doğğru gidiyor olabilir ve bu tru gidiyor olabilir ve bu tüür ir işşlemler lemler traderlartraderlarıınn en en 
ççok para kaybettikleri piyasa kook para kaybettikleri piyasa koşşullarullarııddıır.r.

5.5. YukarYukarııdaki kodaki koşşullar bir araya gelince iullar bir araya gelince işşleminizi planlayleminizi planlayıın ve stop yerinizi tayin edin. n ve stop yerinizi tayin edin. 
Sonra iSonra işşleme giriniz. leme giriniz. 

6.6. EEğğer piyasa fiyater piyasa fiyatıı stop seviyenize gelir ve sizi piyasadan stop seviyenize gelir ve sizi piyasadan ççııkarkarıırsa sabrsa sabıırla sonraki rla sonraki 
ffıırsatrsatıı bekleyin. bekleyin. FibonacciFibonacci seviyelerinizi takip edin.seviyelerinizi takip edin.

7.7. GGüünlnlüük ik işşleme girdikten sonra bilgisayarleme girdikten sonra bilgisayarıınnıızzıı kapatkapatıın ve gn ve güünlnlüük ik işşlerinize baklerinize bakıın ve n ve 
ggüünnüün sonunda bir sonraki gn sonunda bir sonraki güünnüün takibine kadar bilgisayarn takibine kadar bilgisayarıınnıızzıı aaççmaymayıın. n. İşİşleme leme 
girdiniz ve plangirdiniz ve planıınnıızzıı uyguladuyguladıınnıız, elinizde o an var olan bilgilerle verdiz, elinizde o an var olan bilgilerle verdiğğiniz karar iniz karar 
verilebilecek en iyi karardverilebilecek en iyi karardıı! ! ŞŞimdi iimdi işşlemi rahat blemi rahat bıırakrakıın. Gn. Güün in iççerisinde ierisinde işşleminizle leminizle 
oynamaya kalkoynamaya kalkııp dep değğiişşiklikler yapmayiklikler yapmayıın, uzun vadede hep kaybedersiniz. n, uzun vadede hep kaybedersiniz. İşİşleme girileme girişş
tetitetiğğini ini ççektiniz ve ektiniz ve ççııkkışıışınnıızzııdada planlandplanlandığıığı gibi yapgibi yapıın. An. Açç ggöözlzlüü ve korkak olmayve korkak olmayıın! n! 
TraderTrader olun!olun!
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BonusBonus!!
Bu basit stratejiyi test edin!Bu basit stratejiyi test edin!

““GGüün in iççinde iinde işşlem yapan arkadalem yapan arkadaşşlara hediyemizlara hediyemiz!!””

AraAraççlarlar: 30 : 30 dakika ve 1 saatlik dakika ve 1 saatlik ççizelgeler kullanacaizelgeler kullanacağığızz. 89 EMA + 2. 89 EMA + 2 SMA SMA veve 7 7 
SMASMA ortalamalarortalamalarıı kullanacakullanacağığızz..

►► Fiyat 89 EMA Fiyat 89 EMA ççizgisinin izgisinin üüststüüne 1ne 100 pippip kadar kadar ççııkkıınca ve 2 ve 7 nca ve 2 ve 7 SMASMA’’larlar yukaryukarıı
dodoğğru kesiru kesişşip aip aççııllıınca nca satsatıın aln al. . 

►► Fiyat 89 EMA altFiyat 89 EMA altıına 1na 100 pippip ddüüşşüünce ve 2 ve 7 SMA ortalamalarnce ve 2 ve 7 SMA ortalamalarıı aaşşaağığı dodoğğru ru 
kesikesişşip aip aççııllıınca nca satsat..

►► FiyatFiyatıı 40 40 piplepiple izleyen izleyen stoplastopla takip et ve 2 ve 7 SMA takip et ve 2 ve 7 SMA larlar kesikesişşince pozisyonunu ince pozisyonunu 
kapat. Ortalamalar bir araya gelince ikapat. Ortalamalar bir araya gelince işşlem yapmaylem yapmayıın ve fiyat hareketini n ve fiyat hareketini 
bekleyin. Bbekleyin. Bööyle zamanlarda fiyatlar yle zamanlarda fiyatlar ççok iyi ok iyi ççııkkışış ve dve düüşşüüşş (Break (Break outout) yapabilir ) yapabilir 
ve iyi fve iyi fıırsatlardrsatlardıırr –– sabsabıırlrlıı olun ve uygun zaman iolun ve uygun zaman iççin takip edinin takip edin..

►► Bu stratejiyi kullanmadan Bu stratejiyi kullanmadan öönce geri ve hareketli fiyatlarla test edin.nce geri ve hareketli fiyatlarla test edin.YouYou shouldshould
backback test test andand livelive test test thisthis beforebefore youyou useuse it. it. 

►► SSonraki sayfada ki onraki sayfada ki öörnerneğğe bake bakıınn..
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BonusBonus!!
Bu basit stratejiyi test edin!Bu basit stratejiyi test edin!

““GGüün in iççinde iinde işşlem yapan arkadalem yapan arkadaşşlara hediyemizlara hediyemiz!!””

1- burada sat

2- burada al
1- kapat

2- işlemi kapat

Konular SayfasKonular Sayfasıııııııına Dna Döönn



© Meydan & Co.                            
www.meydan-forex.com 

78

Son SSon Söözz
►► Bu piyasada yeniyseniz tavsiyem bilen birisinden eBu piyasada yeniyseniz tavsiyem bilen birisinden eğğitim almanitim almanıızdzdıır. r. İİki tki tüürlrlüü insan vardinsan vardıır piyasaya parasr piyasaya parasıınnıı kaptkaptıırrııp p 

zor yolla zor yolla ööğğrenen ya da erenen ya da eğğitim alitim alııp ip işşe sae sağğlam balam başşlayan. Siz karar verin.layan. Siz karar verin.
►► Bir Bir tradertrader her zaman her zaman ööğğrenmeye devam etmelirenmeye devam etmeli..
►► Forex piyasasForex piyasasıına ina işş gibi yaklagibi yaklaşışınn..
►► İşİşlemlerinizde istikrarllemlerinizde istikrarlıı olunolun..
►► Stratejinizi kendiniz geliStratejinizi kendiniz gelişştirin, btirin, bööyle bir yle bir tradertrader piyasada piyasada öömmüür boyu kalr boyu kalıır. Bu zamanla olur ama gelecer. Bu zamanla olur ama geleceğğinizi garanti inizi garanti 

eder. Piyasa seder. Piyasa süürekli evrim gerekli evrim geççirmekte, kendi iirmekte, kendi işşlemlerini lemlerini üüreten bir reten bir tradertrader bu debu değğiişşimlere ayak uydurmasimlere ayak uydurmasıınnıı bilir.bilir.
►► Bu piyasa Bu piyasa ççok eok eğğlencelidir ve elencelidir ve eğğleninlenin! ! En kazanEn kazanççllıı iişşlemlerim ya kumsaldayken ya da yeni bir strateji yaratmaya lemlerim ya kumsaldayken ya da yeni bir strateji yaratmaya 

ççalalışıışırken olmurken olmuşşturtur! ! 
►► PiyasayPiyasaya her a her ggüünn en azen az bir saatbir saat bakarakbakarak analiz eanaliz etmek iyidir, piyasaya olan hissiyattmek iyidir, piyasaya olan hissiyatıınnıız geliz gelişşirir..
►► BaBaşşka ka traderlarlatraderlarla iliilişşki kurunki kurun..
►► Piyasada ki en baPiyasada ki en başşararııllıı traderlartraderlarıınn kitap ve rkitap ve rööportajlarportajlarıınnıı okursanokursanıız z şşu ortak noktalaru ortak noktalarıınnıı ggöörrüürsrsüünnüüz, iz, işşleme girmek leme girmek 

ve ve ççııkmak ikmak iççin son derece kolay arain son derece kolay araççlar kullanlar kullanıırlar. rlar. MetodlarMetodlarıı ööyle basittir ki genelde herkesi yle basittir ki genelde herkesi şşaaşışırtrtıırlar, o yrlar, o yüüzden zden 
en men müükemmel strateji pekemmel strateji peşşinde koinde koşşmaymayıın, size para kazandn, size para kazandııran bir sistem geliran bir sistem gelişştirin ve disiplinle uygulaytirin ve disiplinle uygulayıın.n.

►► Ne yaptNe yaptığıığınnıı bilerek ibilerek işşlem yapan birisine yaklem yapan birisine yakıın olun. En olun. Eğğitim alitim alıın, n, ööğğrenin ve bu piyasada uzun vadeli drenin ve bu piyasada uzun vadeli düüşşüünerek yer nerek yer 
alalıın.n.

►► Forex piyasasForex piyasasıı internet internet üüzerinden olduzerinden olduğğundan denetlenmeye tabi deundan denetlenmeye tabi değğil. Brokerinizi iyice arail. Brokerinizi iyice araşşttıırrııp sep seççin. Bir in. Bir ççok ok 
insana sorun ve internette forumlarda arainsana sorun ve internette forumlarda araşşttıırrıın.n.

►► Binlerce dolara yazBinlerce dolara yazııllıımlar almlar alııp verdikleri sinyallere gp verdikleri sinyallere güüvenmeyin! Bu yazvenmeyin! Bu yazııllıımlarmlarıı kullankullanıırken ne yaptrken ne yaptııklarklarıınnıı bilmeniz bilmeniz 
de fayda var. 3 de fayda var. 3 ççeeşşit inanit inançç vardvardıır; kr; köör inanr inançç, mant, mantıık dahilinde inank dahilinde inançç ve mantve mantıık k öötesi inantesi inançç. Bu piyasada ba. Bu piyasada başşararııllıı
olanlar golanlar göözzüüyle gyle göördrdüüğğüünnüü anlayan ve anladanlayan ve anladığıığına inananlardna inananlardıır.r.

İİyi bir yi bir tradertrader olmak iolmak iççin akin akııllllıı olmak gerekmez, disiplinli olmak gerekir!olmak gerekmez, disiplinli olmak gerekir!

İşİşlemlerinizde balemlerinizde başşararıılar ve iyi elar ve iyi eğğlenceler!lenceler!
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